

PREFEITURA DE BENEVIDESSETOR DE COMPRAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE I – EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES						
ITEM	MAT/EQUIP	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ARMARIO VITRINE	Armário Vitrine, com 1 porta e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 3 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,50 cm, profundidade: 0,40 cm e altura: 1,50 m.	UNID	30	1.260,00	37.800,00
2	ARMÁRIO VITRINE	Armário Vitrine, com 2 portas e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 4 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,66 cm, profundidade: 0,40 cm e altura: 1,65 m.	UNID	30	1.680,00	50.400,00
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (30 LITROS)	Autoclave horizontal de mesa (30 litros); diâmetro da câmara: 280mm; comprimento da câmara: 380mm; altura externa: 371mm; comprimento externo: 500mm; largura externa: 440mm; peso: 33kg; tensão: 110v ou 220v; frequência: 50/60 hz..	UNID	50	5.250,00	262.500,00
4	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO	Balança antropométrica adulto, tipo digital, garantia e certificado de verificação e aprovação INMETRO; capacidade mínima de 150 kg ou mais, com precisão mínima de 100 g; características adicionais: visor cristal líquido, régua antropométrica até 2 metros, tensão 220 v; garantia mínima de 12 meses.	UNID	35	1.680,00	58.800,00
5	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL	Balança pediátrica digital, capacidade: 25 kg - divisões 2g até 10kg / 5g de 10kg até 25kg display operador LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Capa almofadada antigerms, totalmente higienizável e atóxica, com desenho de temas infantis. Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extrabranco. antigerms, totalmente higienizável e atóxica. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	35	1.365,00	47.775,00
6	BALANCA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS	Balança antropométrica mecânica, capacidade de pesagem 200 kg, plataforma em chapa de aço carbono, painel em policarbonato de alta resistência, com régua antropométrica embutida, piso antiderrapante, pés antiderrapantes em borracha sintética, sistema de pesagem eletromecânico, plataforma de pesagem 28,5x37 cm, altura do piso até o topo do sistema de réguas: 135 cm. Garantia de 12 meses.	UNID	20	2.100,00	42.000,00
7	BALANCA DIGITAL PORTATIL	Balança Digital Portátil, Indicada para aferição do peso corporal, plataforma em vidro temperado 6mm, sistema de pesagem através de 4 sensores, desligamento automático, indicador de bateria fraca e sobrecarga, resistente, visor em lcd; altura do produto (cm) 4,00, largura do produto (cm) 28,00, profundidade do produto (cm) 28,00, peso líquido (kg) 1,300, altura da embalagem (cm) 5,00, largura da embalagem (cm) 30,00, profundidade da embalagem (cm) 30,00, peso bruto com embalagem (kg) 1,400, garantia 12 meses	UNID	180	105,00	18.900,00
8	BALDE A PEDAL	Balde a pedal, em aço inox, capacidade de 50 litros, com pedal para abertura da tampa, dimensões aproximadas: 63x40x40, peso aproximado: 4,7 quilos, garantia de 3 meses	UNID	100	1.050,00	105.000,00
9	BIOMBO	Biombo hospitalar, aço inoxidável, esmaltado, duplo dobrável, 1,80 cm de comprimento aberto; pintura epóxi com tratamento anticorrosivo; pés com ponteiros de borracha e rodízios nas laterais; tecido reforçado.	UNID	35	1.470,00	51.450,00

10	CADEIRA DE RODAS ADULTO	Cadeira de rodas, uso adulto, funcionamento manual, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura epóxi, apoio braço fixos, acabamento do encosto e assento em nylon, apoio pernas elevação de pernas, apoio panturrilha, pneus dianteiros giratórios maciços 6", pneu traseiro inflável, 24, tipo freio bilateral, apoio pés removível, capacidade máxima 100 kg, características adicionais aro de propulsão bilateral, acessórios: suporte de soro. garantia mínima de 12 meses.	UNID	30	1.260,00	37.800,00
11	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	Cadeira de rodas para obeso, com capacidade máxima de peso: 150 kg, fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo com almofada de 4cm e encosto duplo almofadado; protetor de roupa com abas; freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; apoio para os braços e para os pés, apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; rodas dianteiras aro 6" raia em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical, fixados com porca travante; rodas traseiras aro 24", barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; garfo em alumínio; pintura epóxi texturizada (eletrostática, dimensões: largura do assento: 52cm, profundidade do assento: 44cm, altura encosto: 42cm, altura do assento ao chão: 51cm, comprimento total da cadeira: 107cm, largura total aberta: 72cm, largura total fechada: 33cm, altura do chão à manopla: 92cm, altura do chão ao de braço: 75cm, altura do assento ao braço: 22cm, peso da cadeira: 15kg.	UNID	10	1.890,00	18.900,00
12	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	Cadeira de rodas pediátrica, fabricada em aço carbono com assento/encosto em nylon almofadado, facilitando a mobilidade e oferecendo mais conforto ao usuário, com apoio para os braços e pés fixos, com aro impulsor nas rodas e freios bilaterais, largura do assento: 36 cm, profundidade do assento: 40 cm, altura encosto: 36 cm, altura do assento ao chão: 47 cm, comprimento total da cadeira: 69 cm, largura total aberta: 61 cm, altura do chão à manopla: 94 cm, peso da cadeira: 12 kg, capacidade máxima de peso: 70 kg, altura do chão ao apoio de braço: 64 cm, altura do assento ao apoio de braço: 16 cm.	UNID	20	1.470,00	29.400,00
13	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	Cadeira construída em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó, assento, encosto e braço frontal estofados em espumas, densidade da espuma do assento D23, revestidos em corino, com apoio para braços, pés com ponteiras plásticas; garantia do fabricante 12 meses,	UNID	5	1.155,00	5.775,00
14	CARRO MACA SIMPLES	Carro Maca simples, material de tubos de aço no mínimo de 1,80 mm, acabamento em tinta epóxi; pés com ponteira de borracha, leito com espuma de no mínimo 5 cm de espessura, acabamento em courvin; retrátil na altura do dorso; pés com rodas de ferro, que garantam a movimentação; garantia mínima de 12 meses.	UNID	30	3.150,00	94.500,00
15	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	Carro para transporte de materiais, em aço inoxidável com duas prateleiras, com para-choque de borracha, pés com 4 rodízios de 5", sendo 2 giratórios e 2 rodízios fixos, dimensões aproximadas: 0,90 m de comprimento, 0,50 m de largura, 0,82 m de altura, cubagem 0,369 m³, peso aproximado 30 kg.	UNID	30	3.780,00	113.400,00
16	CENTRAL DE NEBULIZACAO	Aparelho de nebulização, com 4 saídas, tensão 127/220 v-bivolt, automático, frequência de 60 hz, fusível 5 ação rápida-2 cm, proteção térmica 150°C, compressor pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total 150w ou 1/5cv, pressão máxima a 30 psi, corrente elétrica nominal total 127v: 63 a/200v: 61,4a, dimensões aproximadas: c: 330xl:240xa: 260 mm, peso líquido aproximado: 4 kilos.	UNID	5	2.940,00	14.700,00

17	DETECTOR FETAL	Detector fetal portátil, digital. Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; modelo portátil para uso profissional; frequência de saúde 2,25 mhz; faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto; botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume; ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana; alta sensibilidade para ausculta coletiva; alimentação 02 baterias de 9v; potência máxima de consumo (mw) 315; saída para fone de ouvido biauricular para ausculta individual; ciclagem de 6.000 a 60.000; led indicador de bateria fraca localizada no painel frontal; alojamento para transduttore baterias na parte inferior do estojo; acompanha estojo de couro sintético. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	35	735,00	25.725,00
18	ESCADA COM 2 DEGRAUS	Escada com dois degraus, com armação em tubos redondos de 3/4 com pintura epóxi reforçada, degraus revestidos com material sintético antiderrapante pés com ponteiros de PVC, dimensões externas aproximadas comp. 0,38 cm x larg. 0,37 cm x alt. 0,41 cm, altura do 1 degrau ao piso 18 cm. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau 23 cm. Espessura da chapa do piso 0,91 mm bitola 20; piso de chapa de aço carbono, dimensões aproximadas do degrau (piso) comprimento 0,34 cm x larg. 0,15 cm.	UNID	100	273,00	27.300,00
19	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	Esfigmomanômetro adulto: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	100	168,00	16.800,00
20	ESFIGMOMANOMETRO DE PEDESTAL	Esfigmomanômetro pedestal: tipo: coluna de mercúrio, em aço/ferro pintado, aplicação: adulto, braçadeira em algodão com fecho em velcro; deve conter 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pêra.	UNID	5	378,00	1.890,00
21	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	Esfigmomanômetro infantil: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	100	147,00	14.700,00
22	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	Esfigmomanômetro obeso: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	50	336,00	16.800,00
23	ESTETOSCOPIO ADULTO	Estetoscópio adulto, deve ser moldado em PVC, que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo em Y, proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	100	63,00	6.300,00
24	ESTETOSCOPIO INFANTIL	Estetoscópio Infantil, deve ser moldado em PVC que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo em Y, proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	100	42,00	4.200,00
25	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	Foco clínico para exames, tipo lâmpada halogênea 50w, tensão alimentação 220v, haste flexível, regulável, base em aço inox, pés com rodízios. Frequência 60 hz. Garantia mínima 12 meses.	UNID	35	609,00	21.315,00
26	LANTERNA CLINICA	Lanterna clínica, com iluminação led de 3v, confeccionada em metal leve de alta qualidade, com acabamento anodizado e led de alta potência com vida útil de 10.000 horas, acionamento através do botão liga/desliga, possui clip de bolso, alimentação 2 pilhas AAA inclusas.	UNID	50	31,50	1.575,00
27	KIT LARINGOSCOPIO	Kit laringoscópio com 5 lâminas e lâmpada extra, com cabo em metal convencional médio, lâmina laringoscópio convencional curva, tamanhos das lâminas: n.0 - 75mm, n.1 - 90mm, n.2 - 110mm, n.3 - 130mm, n.4 - 150mm, as arestas da lâmina devem ser arredondadas, autoclaváveis até 134°C cerca de 4.000 vezes, lâmpada led extra para lâminas.	UNID	10	1.050,00	10.500,00

28	MESA AUXILIAR	Mesa auxiliar, deve possuir estrutura em tubos de aço redondo, tampo e prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó, tamanho: 40 x 60 x 80cm altura, garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.	UNID	35	1.260,00	44.100,00
29	MACA FIXA SIMPLES	Maca fixa simples, estrutura tubular em aço redondo, leito estofado revestido em courvin, cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira, pés com ponteiros plástica, pintura eletrostática a pó epóxi, leito estofado com espuma d23; pés com ponteiros, suporta até 120kg; dimensões aproximadas: alt: 80 cm, larg: 55 cm: comp: 185 cm.	UNID	50	1.470,00	73.500,00
30	MESA DE MAYO	Mesa de Mayo, em aço inóx, dimensões mínimas: 0,68x0,47x0,85cm, estrutura tubo de aço, pintura epoxy, tabuleiro em chapa de aço polido, com varandim de proteção; pés com rodízios. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	50	1.197,00	59.850,00
31	MESA GINECOLOGICA	Mesa ginecológica, estrutura em tubos redondos; recurvados na cor branca; leito em madeira aglomerada 18mm com espuma de densidade mínima de 45; revestido em courvin preto; assento fixo; encosto e apoio para pernas reclináveis com porta coxas; pés com ponteiros, dimensões mínimas: 1,80 x 0,50 x 0,85c; garantia mínima de 12 meses.	UNID	30	1.260,00	37.800,00
32	NEGATOSCOPIO	Negatoscópio, potência lâmpada 32 w, tensão alimentação 110 v, aplicação c/1 corpo p/ fixação em parede, características adicionais prendedor radiografia no corpo, tecla liga/desliga, material estrutura chapa aço, acabamento superficial estrutura moldura em aço pintado c/ tratamento antiferrugem, material visor acrílico translúcido, comprimento 48,50 cm, largura aproximadamente 38 cm, espessura 10 cm, quantidade lâmpadas 1. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	50	1.071,00	53.550,00
33	NEBULIZADOR PORTATIL	Inalador portátil, deve conter um compressor (unidade principal), 1 kit composto por máscara adulto, máscara infantil, tubo de ar, kit de filtros de ar, elástico para a máscara, com capacidade máxima de recipiente para medicamento: 10 ml, taxa de nebulização: 0,35 ml/min, voltagem: 127 a 220 v, bivolt, dimensões aproximadas: 15 (l) x 11,3 (a), 20,4 (p) cm, peso aproximado: 1,2 kg, garantia mínima de 12 meses.	UNID	30	525,00	15.750,00
34	OFTALMOSCOPIO	Oftalmoscópio, deve possuir lâmpada de xênon, halógena (amarelada), deve ser leve, compacto, anatômico, cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, deve possuir clip de fixação no bolso, alimentação através de 2 pilhas AA, com 19 lentes diotrópias, 05 aberturas, com filtro verde, tensão: 2,5v, deve possuir botão liga/desliga, comprimento total aproximado: 17 cm/170mm, peso total aproximado: 65 g, garantia mínima de 12 meses.	UNID	35	945,00	33.075,00
35	OTOSCOPIO SIMPLES	Otoscópio simples, deve possuir 5 espéculos de diversos tamanhos (2.5, 3.5, 4.5, 5.5 e 9mm) e estojo, com iluminação branca, espéculos devem ser autoclaváveis, com facilidade para substituir a lâmpada de led, cabo em metal recartilhado, reostato para controle de intensidade da luz, alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo c, cabeça inteiramente metálica com lente removível, campo de visão com aumento de 4xs, abertura na base do cabo permite utilizar, bateria recarregável, tensão: 2.5v, comprimento total aproximado: 185cm, peso total aproximado: 205g, garantia mínima de 12 meses.	UNID	35	735,00	25.725,00
36	OXIMETRO DE PULSO	Oxímetro de pulso, deve conter 1oxímetro digital de dedo, 1 cordão de segurança e 1 case para armazenar o oxímetro, com manual de instruções de uso. Deve possuir os seguintes parâmetros: faixa de medição: 70-100%; spo2 precisão de medição: ± 1% (70%-100%), não especificadas (70%); resolução: 1%; taxa de pulso faixa de medição: 30-240 bpm; resolução de medição de taxa de pulso: ±1bpm; precisão da taxa de pulso: ± 2bpm ou ± 1% (selecione maior); medição de desempenho em baixa perfusão estado: 0.5%; consumo de energia: abaixo 30 ma; indicador de baixa tensão, o real-time local-cheques; baixo consumo de energia, 50 horas contínuas de trabalho; desligamento automático quando não há sinal;	UNID	100	84,00	8.400,00

37	POLTRONA HOSPITALAR	Poltrona hospitalar, reclinável para soroterapia e coleta de sangue, com movimentos simultâneos, em até 4 posições reclinável, com movimento reclinável simultâneos modelos para coleta de sangue e medicações, proporcionando conforto ao paciente com seus movimentos acionados por manivela lateral. Suporte para braço em concha de material termoplástico, estrutura em tubo redondo 1" x 1,50 mm, reclinável 4 posições. com 01 concha para braço que pode ser colocada em ambos os lados. com encosto, assento, apoio para os pés estofados. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	20	2.520,00	50.400,00
38	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	Reanimador Pulmonar Adulto (AMBU), deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento. Deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. Deve conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. a conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição. Deve possuir válvula pop-off com limite de pressão ajustada, permitindo regulagem ou bloqueio. Deve ser autoclavável. Volumeddo ressuscitador aproximadamente: 1650ml, dimensões - 212x131mm peso aproximado: 600g garantia mínima de 12 meses.	UNID	5	420,00	2.100,00
39	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU)	Reanimador Pulmonar Pediátrico (AMBU), deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento, deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. Deve conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. a conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição. Deve possuir válvula pop-off com limite de pressão ajustada, permitindo regulagem ou bloqueio. Deve ser autoclavável. Volumeddo ressuscitador aproximadamente: 1650ml, dimensões - 212x131mm peso aproximado: 600g garantia mínima de 12 meses.	UNID	5	399,00	1.995,00
40	SUPORTE DE HAMPER	Suporte de Hamper, deve ser em armação tubular, conter saco em forte tecido de algodão cru e pés com rodízios de 2". Pintura eletrostática. capacidade aproximada 150 litros. dimensões: largura: 50 cm, altura: 81 cm, dimensões aproximadas do saco: diâmetro: 50 cm, profundidade: 80 cm, peso aproximado: 4 kg.	UNID	20	1.029,00	20.580,00
41	SUPORTE DE SORO	Suporte para soro com rodízio; aço inoxidável e pintura epóxi; base de ferro fundido em forma de x; 04 (quatro) pés com rodízios tipo bola; coluna receptora de haste; regulagem de altura; haste em tubo; ganchos em forma de cruz. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	60	672,00	40.320,00
42	TERMOMETRO CLINICO	Termômetro clínico digital, com infravermelho, de testa, sem contato com a pele, medição da temperatura corpórea, infravermelho com medição instantânea, alarme de febre. Garantiamínima 12 meses.	UNID	100	102,90	10.290,00
43	GLICOSIMETRO	Glicosímetro, com monitor baseado em plataforma amperométrica (biosensor) portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl, volume da amostra de 1 microlitro, memória de 300 resultados com data e hora, codificação com as fitas por meio de chip, garantia de 5 anos, deve ter registro na ANVISA, alimentação elétrica com bateria 3v, dimensões aproximadas: peso (gramas) 200, altura (cm) 4,8, largura (cm) 4,8, comprimento (cm) 8,3.	UNID	600	126,00	75.600,00

44	SELADORA	Seladora, equipamento para selar embalagens, fabricada em aço, com pintura epoxi eletrostática, que aceite a maioria dos plásticos soldáveis, com controle de temperatura, potência 250 watts, frequência 60 hzt, tensão: 110/220 v, com chave seletora, dimensões aproximadas do produto: altura : 85 cm, área de selagem: 400mm, largura: 400mm, profundidade: 200mm.	UNID	20	619,50	12.390,00
TOTAL:						1.701.630,00
LOTE II - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS						
1	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA 02 CADEIRAS	Compressor odontológico para 2 cadeiras: compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno cerca de 20 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 110,220 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p, água, componentes adicionais: conexões, mangueira, peso: cerca de 20 kg	UNID	2	6.300,00	12.600,00
2	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA 01 CADEIRA	Compressor odontológico para 1 cadeira: compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno cerca de 20 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 110,220 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p, água, componentes adicionais: conexões, mangueira, peso: cerca de 20 kg	UNID	16	5.250,00	84.000,00
3	FOTOPOLIMERIZADOR	Aparelho fotopolimerizador composto de base de carga, fonte de alimentação, protetor ocular, ponteira de fibra ótica para polimerização.	UNID	20	1.050,00	21.000,00
4	DESTILADOR DE ÁGUA	Aparelho destilador de água, com capacidade para reservatório de agua destilada de 3,8 litros, com filtro de carvão ativado, um reservatório para água comum e outro reservatório para água destilada.	UNID	4	1.680,00	6.720,00
5	LOCALIZADOR APICAL	Localizador apical: localizador apical endodôntico indica com precisão a junção cementodentária; operação de forma automática, não sendo necessários ajustes manuais; tela lcd de 4,5" brilhante e colorida; corpo em abs; indicador quando a lima e colocada no canal da raiz dentária indicador sonoro com intensidade ajustável; indicador de nível de bateria no painel bateria recarregável.	UNID	1	2.520,00	2.520,00
6	MOTOR ENDODÔNTICO	Motor endodôntico, rotatório 15cm, caixa de comando construída em poliuretano de alta resistência, com tratamento uv, controle de torque (0,5~8.0n. Cm) e de velocidade (150~600rpm) para contra ângulos com redução 16:1; barra gráfica para controle visual do nível e torque aplicado na lima; sinal sonoro para 70% do nivel torque programado; reverso automático e manual; utiliza reduções 16:1, 4:1 (não possui controle de torque) e 1:1 (não possui controle de torque); com 10 programas ajustáveis; display gráfico lcd; permite trabalhar com sistema rotatório e oscilatório; acompanha contra ângulo rotatório fxm 160 16:1; características técnicas: tensão de trabalho: bi volt (85~264v ca); potência de entrada: 100 watts; frequência de trabalho: 50-60hertz; acoplamento do micromotor: isso 3964 (intra/e-type); rotação do micromotor: 1000 - 20000rpm; área ocupada: largura 140mm x altura 140mm x, profundidade 145mm micromotor, tensão 110/220 v, aplicação ar condicionado, potência 1/20 cv	UNID	1	6.300,00	6.300,00
7	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	Aparelho de ultrassom comjato de bicarbonato de sódio: equipamento odontológico, tipo jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico motor de bancada, material corpo plástico abs, indicação profilaxia/ periodontia, fonte eletropneumático, instalação bivolt, componentes adicionais reservatório pó, ponteira removível autoclavável, componentes 2 peças de mão, 3 ponteiras, pedal.	UNID	1	5.250,00	5.250,00

8	MOCHO	Banco mocho odontológico, confortável e ergonômico. Fornece postura correta de trabalho. Elevação do assento com pistão a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto anatômico, base com 05 rodízios que fornece precisão em procedimentos odontológicos, estofamento com base rígida e resistente; espuma com densidade controlada; em pvc sem costuras; assento redondo com acabamento liso e cantos arredondados. Deve possuir manuais de operação em língua portuguesa. Deve ser ofertado o prazo de garantia com mínimo de 12 meses, contados da data de recebimento/instalação. Cor: azul royal/bic. Garantia mínima 12 meses.	UNID	34	1.029,00	34.986,00
9	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	Ultrassom odontológico: equipamento odontológico, tipo ultrassom, aspecto físico peça de mão, indicação periodontia, fonte pneumático, instalação encaixe borden, componentes adicionais: ponteira.	UNID	20	3.780,00	75.600,00
10	APARELHO DE RAO-X ODONTOLÓGICO	Aparelho de Raio-xodontológico: aparelho de raio x com tensão nominal de 70kvp e corrente no tubo de 7,0 ma. Dotado de temporizador digital centesimal. Controle digital, controle centesimal de tempo através de microprocessador. Cabo espiralado de no mínimo 5 metros. Precisão na temporização e monitoração de todas as funções do equipamento. O aparelho possibilita o uso de radiografias digitais e filmes convencionais. Mínimo de 25 intervalos de tempo de exposição padronizados(de 0,06 a 3,20 segundos). Feixe de raio-x com diâmetro máximo de 58mm, na saída do cilindro colimador. Tempo de resfriamento progressivo, podendo ser de no máximo 30 x o tempo de disparo. Escala de angulação do cabeçote rotação de 300° com indicação na parte traseira e dianteira do cabeçote. Cilindro colimador injetado em termoplástico. Proteção térmica do cabeçote. Deve possuir alarmes de sub e sobre tensão. Cabeçote com câmara de compensação. Caixa de comando com suporte de fixação do controle. Braços articuláveis na posição vertical e horizontal, com alcance horizontal de no mínimo 1600 mm e vertical com variáveis entre mínimo de 890 –1386 mm, aproximadamente. Pintura com tratamento anticorrosivo. Cabo de alimentação removível no padrão ABNT. Tensão da rede de 220 v. Potência de entrada de 1200va. Filtro equivalente em alumínio de 1,5mm. Foco de emissão 0,8x0,8mm. Solicita-se que acompanhe o produto: certificado de qualidade, laudo de ensaio, e atestado que as radiações de fuga do aparelho estão dentro dos padrões estabelecidos. A instalação deverá ser feita por conta do licitante vencedor.	UNID	2	9.450,00	18.900,00
11	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO	Articulador odontológico semi-ajustável, tipo arcon, com arco facial, modelo standard, distância condilar fixa, regulagem dos ângulos de bennet e da guia condílica, trava central, sistema estabilizador dos movimentos com junção de silicone e pino para apoio do ramo superior na posição aberta. Caixa contendo 01 articulador, 01 para de placa de montagem, 01 garfo de mordida para dentado e 01 relator nazium.	UNID	4	1.890,00	7.560,00
12	EQUIPAMENTO DE SUCCÃO DE ALTA POTÊNCIA	Equipamento de sucção de alta potência (bomba à vácuo) para uso odontológico, composto de: motor de 1/2 cv 2p com eixo central em inox; protetor térmico do motor e do comando eletrônico; turbina em bronze; silenciador; filtro coletor de detritos com abertura superior, evitando contato com os resíduos; válvula solenoide que corta e libera instantaneamente a passagem de água; comando de acionamento eletrônico com exclusivo “temporizador de varredura”, sistema que ao colocar o suctor no suporte do kit suctor/unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna. Dimensões sem gabinete: largura: 28cm, altura: 31cm, comprimento: 26cm, dimensões com gabinete: largura: 33cm, altura: 36cm, comprimento: 29,5cm peso líquido sem gabinete:16,10 kg, peso líquido com gabinete:19,90 kg, peso bruto:17,00 kg, comando de acionamento:eletrônicovácuo máximo:450 mmhg/17,62 inhg, motor (potência):1/2 cv, rotações do motor (r.p.m.):3450-60 hz, alimentação: bivolt 127v / 220v, frequência:60 hz, corrente:14,7a(220v) / 9,5a(127v) tensão	UNID	2	3.780,00	7.560,00

		na placa de comando:24 v, vazão de ar máxima:200l/min., consumo de água:0,30l/min.				
13	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	Cadeira odontológica completa (equipo/ sugador/ refletor): cadeira em estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno de alto impacto, base com debrum antiderrapante que dispensa fixação no piso; caixa de ligação integrada que otimiza o espaço dentro do consultório; apresenta o botão on/off localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional; estofamento amplo com sistema easyfix, braço articulável de apoio para paciente, rebatível em 90°, com estrutura interna de metal; pedal de comandos integrado com as seguintes funções: 4 posições de trabalho com memorização do status do refletor; posição cuspir e retorno à última posição; acionamento e ajuste da intensidade da luz do refletor; volta à zero automático; subida e descida do assento e do encosto; bloqueio dos movimentos da cadeira com alerta de luz de emergência; fácil reversão dos comandos do pedal; sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor bosch de baixa tensão com 24 volts; sistema eletrônico integrado e de baixa voltagem com 24 volts; tensão de alimentação 127 ou 220v ~ 50/60hz; encosto da cabeça anatômico, removível, bi-articulável e com regulagem de altura, movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca; equipo c: cart montado sobre quatro rodízios com banda de rodagem em poliuretano, suporte das peças de mão removível e autoclavável; painel de comandos pad com negatoscópio acoplado; manômetro; permite o acoplamento de até cinco terminais de trabalho; sistema bio system – sistema de desinfecção, que proporciona a limpeza interna das mangueiras e terminais através de líquido bactericida; amplo espaço disponível, permitindo a acomodação de todo o material de trabalho dentro do alcance do profissional; regulagem do fluxo de água na cuspeira e porta-copos; corpo em abs injetado, acompanha seringa tríplice, 1 terminal para micromotor de baixa rotação e 2 terminais para turbinas de alta-rotação; permite a inclusão de kit para água aquecida na seringa tríplice; mangueiras lisas, sem ranhuras ou estrias, arredondadas, leves e flexíveis; permite a acomodação de bandeja; painel de comando pad com os seguintes acionamentos: subida e descida do assento da cadeira; subida e descida do encosto da cadeira; stop emergencial da cadeira; posição de volta à zero; negatoscópio com luz gerada por dispositivos semicondutores (led); acionamento do bio-system; águas da cuba e do porta-copos programáveis; posição de cuspir e retorno à última posição; programação de trabalho; acendimento do refletor. Unidade de água: sensor de proximidade que aciona automaticamente o fluxo de água na cuspeira, cuba profunda, removível e com ralo para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos; filtro de detritos localizado no corpo da unidade de água, de fácil limpeza e acesso; sistema de regulagem da vazão da água com a regulagem fina do fluxo de água; 01 suctor de saliva a ar; unidade de água e cuba rebatíveis em 90°, sistema porta-	UNID	17	25.200,00	428.400,00

		copos; reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice. Refletor sirius sensor: tecnologia de iluminação – led; menor consumo de energia (até 95% menos do que os modelos convencionais); não utiliza lâmpadas; maior durabilidade da fonte de luz led, até 50.000 horas; diferentes intensidades de luz; sensor de proximidade localizado na parte inferior do cabeçote, evitando o risco de contaminação cruzada; sistema eletrônico digital interno, ; fonte de luz fria. Não gera calor no campo operatório; foco de luz retangular. Não gera desconforto na região dos olhos do paciente; aumento do tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal, proporcionando uma maior área de iluminação no campo de trabalho; cabeçote em material resistente, com giro de 620°. É leve, possui alta durabilidade e permite ampla mobilidade em diversas posições. Novo design que apresenta corpo mais robusto e de fácil higienização; puxadores bilaterais removíveis e autolaváveis, em forma de alça que possibilita isolamento evitando o risco de contaminação cruzada; protetor frontal removível, construído em material resistente e transparente que protege o sistema óptico contra aerossol.				
14	AMALGAMADOR	Amalgamador odontológico: aparelho misturador de cápsulas de amálgama pré-dosificadas e ionômeros de vidro, voltagem 120/24050 e 60 hz, 0.5 a 0.3 a, tempo de mistura em 6, 8 ou 10 segundos, alimentação: energia, caixa contendo amalgamador, 01 cabo de força e 01 chave allen para remoção do parafuso de segurança.	UNID	5	1.890,00	9.450,00
15	NEGATOSCÓPIO	Negatoscópio com 3 posições de trabalho (inclinada, mesa ou parede), iluminação por led, dimensões: 40 x 28 x 5,5, bivolt automático, cabo de alimentação 1,5 m, frequência 50/60 hz, consumo 12w.	UNID	2	1.071,00	2.142,00
16	MICROMOTOR	Micromotor de bancada para uso de prótese, rotação de 35.000 rpm, bivolt com chave seletora, torque máximo 2,8n. Cm, pedal de on/off, controle de rotação direita e esquerda e rolamentos com alta durabilidade.	UNID	2	1.050,00	2.100,00
17	SACA BROCA	Saca broca universal para uso em turbina de alta rotação, autoclavável.	UNID	20	52,50	1.050,00
18	SERINGA TRÍPICE	Seringa tríplice com acoplamento universal, com aço inox, com botões independentes (jato de água e ar).	UNID	17	378,00	6.426,00
19	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL	Consultório odontológico portátil completo, composto de cadeira em estrutura de ferro, com encosto reclinável, equipo com 05 saídas compatíveis com a de consultório odontológico tradicional (sugador, seringa tríplice, 02 saídas para alta rotação, uma para baixa rotação), reservatório de água e pedal de acionamento, compressor embutido. Kit completo com mocho, refletor de cabeça e bolsa com rodinhas para transporte.	UNID	2	10.500,00	21.000,00
TOTAL:						753.564,00

LOTE III - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

Nº	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	CAIXA INOX PERFURADA PARA ARMAZENAR MATERIAL - 20X10X5 CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	60	298,20	17.892,00
2	CAIXA INOX PERFURADA PARA ARMAZENAR MATERIAL - 33X16X8 CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	60	336,00	20.160,00
3	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA - SEM ILUMINAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO.	UNID	1	487,20	487,20
4	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSHBUTTON: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MENOR OU IGUAL 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO.	UNID	20	1.652,70	33.054,00
5	MICROMOTOR PARA CONTRA-ÂNGULO E PEÇA RETA.	UNID	20	1.050,00	21.000,00
6	CONTRA-ÂNGULO COM ADAPTADOR DE REFRIGERAÇÃO.	UNID	20	1.413,30	28.266,00
7	PEÇA RETA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	UNID	3	1.467,90	4.403,70
8	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL	UNID	10	132,30	1.323,00
9	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO N.5, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	50	14,97	748,50

10	SONDA EXPLORADORA N. 5	UNID	50	31,20	1.560,00
11	CURETA DE DENTINA (ESCAVADOR) DUPLA N. 11-12 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	50	46,80	2.340,00
12	CURETA DE DENTINA (ESCAVADOR) DUPLA N. 14 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	50	49,40	2.470,00
13	CURETA DE DENTINA (ESCAVADOR) DUPLA N. 17 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	50	52,00	2.600,00
14	PINÇA CLÍNICA EM INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	120	39,00	4.680,00
15	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA EM INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	50	82,94	4.147,00
16	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO N.1 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	120	49,40	5.928,00
17	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N. 3S INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	40	46,54	1.861,60
18	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N. 3SS INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	40	49,14	1.965,60
19	ESPÁTULA EM INOX N. 24, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	49,40	988,00
20	ESPÁTULA EM INOX N. 36, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	65,00	650,00
21	ESPÁTULA EM INOX N. 07, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	44,20	884,00
22	ESPÁTULA EM INOX N. 31, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	52,00	1.040,00
23	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ALGINATO	UNID.	3	15,60	46,80
24	ESPÁTULA EM INOXCOM CABO DE MADEIRA PARA GESSO	UNID.	3	62,14	186,42
25	CUBA INOX AUTOCLAVÁVEL 10,5 X 4,5 CM, COM CAPACIDADE PARA 340ML	UNID	20	59,80	1.196,00
26	CURETA DE GRACEY INOX PARA RASPAGEM N. 11 – 12, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	78,00	2.340,00
27	CURETA DE GRACEY INOX PARA RASPAGEM N. 13 – 14, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	91,00	2.730,00
28	CURETA DE GRACEY INOX PARA RASPAGEM N. 5 – 6, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	72,80	2.184,00
29	CURETA DE GRACEY INOX PARA RASPAGEM N. 7 – 8, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	75,40	2.262,00
30	CURETA DE LUCAS EM INOX N. 85, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	30,68	306,80
31	CURETA DE LUCAS EM INOX N. 86, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	33,80	338,00
32	CURETA DE LUCAS EM INOX N. 87, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	39,00	390,00
33	CURETA DE MOLT EM INOX 2 – 4, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	150,80	1.508,00
34	CURETA LONGA PARA PULPOTOMIA EM INOX N. 1, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	36,40	364,00
35	CURETA LONGA PARA PULPOTOMIA EM INOX N. 2, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	39,00	390,00
36	CURETA LONGA PARA PULPOTOMIA EM INOX N. 3, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	41,60	416,00
37	CURETA LONGA PARA PULPOTOMIA EM INOX N. 4, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	44,20	442,00
38	CURETA LONGA PARA PULPOTOMIA EM INOX N. 5, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	46,80	468,00
39	CURETA MC CALL INOX N. 13 – 14, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	91,00	910,00
40	CURETA MC CALL INOX N. 17 – 18, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	93,05	930,50
41	CURETA MC CALL INOX N. 11 – 12, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	90,74	907,40
42	FÓRCEPS ADULTO N. 150 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	116,97	3.509,10
43	FÓRCEPS ADULTO N. 151 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	116,97	3.509,10
44	FÓRCEPS ADULTO N. 1 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	116,97	3.509,10
45	FÓRCEPS ADULTO N. 16 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	116,97	3.509,10
46	FÓRCEPS ADULTO N. 17 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	116,97	3.509,10
47	FÓRCEPS ADULTO N. 18R INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	116,97	3.509,10
48	FÓRCEPS ADULTO N. 18L INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	116,97	3.509,10
49	FÓRCEPS ADULTO N. 65 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	116,97	3.509,10
50	FÓRCEPS ADULTO N. 69 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	30	116,97	3.509,10
51	FÓRCEPS INFANTIL N. 1 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	116,97	2.339,40
52	FÓRCEPS INFANTIL N. 65 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	116,97	2.339,40
53	FÓRCEPS INFANTIL N. 5 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	116,97	2.339,40
54	FÓRCEPS INFANTIL N. 27 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	116,97	2.339,40
55	FÓRCEPS INFANTIL N. 44 INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	116,97	2.339,40
56	CALCADOR DE PAIVA - KIT COM 4 UNIDADES	KIT	6	30,68	184,08
57	KIT DE CÂNULAS DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA EM INOX, COM INTERMEDIÁRIO E 3 PONTAS, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	KIT	6	153,87	923,22

58	KIT DE ESPAÇADOR DIGITAL EM INOX, 25 MM, ESTERILIZÁVEL PARA ENDODONTIA (A,B,C,D), MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	2	325,00	650,00
59	JOGO DE MOLDEIRAS ALUMÍNIO PARA DESDENTADOS - SUPERIOR E INFERIOR	JOGO	2	64,22	128,44
60	JOGO DE MOLDEIRAS ALUMÍNIO PARA DENTADOS PERFURADA - SUPERIOR E INFERIOR	JOGO	2	91,00	182,00
61	LAMPARINA A ÁLCOOL EM INOX COM CHAMA VERTICAL, COM PAVIO.	UNID	2	162,06	324,12
62	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	UNID	10	72,54	725,40
63	MEDIDOR E DOSIFICADOR PARA ALGINATO – KIT	KIT	2	83,20	166,40
64	PORTA-AGULHA MAYOHEGAR 14 CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	120	66,30	7.956,00
65	BROQUEIRO COM 12 FUROS AUTOCLAVÁVEL	UNID	25	65,26	1.631,50
66	POTE PALADON INCOLOR COM TAMPA	UNID	3	63,44	190,32
67	POTE DAPPEN VIDRO	UNID	6	10,84	65,04
68	POTEDAPPEN PLÁSTICO	UNID	40	7,28	291,20
69	RÉGUA MILIMETRADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ENDODONTIA	UNID	6	56,99	341,94
70	SERINGA CARPULE COM ASPIRAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	120	90,74	10.888,80
71	SINDESMÓTOMO PONTA DUPLA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	50	38,06	1.903,00
72	PROTETOR DE TIREÓIDE ADULTO	UNID	1	466,36	466,36
73	PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL	UNID	1	455,00	455,00
74	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE.	UNID	1	1.201,20	1.201,20
75	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 212, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
76	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 210, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
77	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 200, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
78	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 209, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
79	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 206, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
80	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 26, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
81	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 00, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
82	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. W8A, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
83	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 14, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
84	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 201, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
85	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N. 207, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	40,30	161,20
86	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER	UNID	6	228,54	1.371,24
87	PERFURADOR DE AINSWORTH	UNID	6	300,33	1.801,98
88	ARCO DE OSTBY ADULTO	UNID	10	29,95	299,50
89	ARCO DE OSTBY INFANTIL	UNID	3	26,00	78,00
90	TESOURA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL, PEQUENA, PONTA RETA.	UNID	100	93,83	9.383,00
91	AFASTADOR TIPO MINNESOTA EM AÇO INOXIDÁVEL, NÃO CORTANTE, 14 CM, AUTOCLAVÁVEL.	UNID	10	36,50	365,00
92	ALAVANCA DE SELDIN - KIT COM 3 UNIDADES - DIREITA, ESQUERDA E RETA	KIT	20	263,59	5.271,80
93	CABO DE BISTURI N. 3 - 13 CM EM INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	40	22,10	884,00
94	ABRIDOR DE BOCA TIPO MOLT	UNID	4	468,00	1.872,00
95	ABRIDOR DE BOCA EM BORRACHA AUTOCLAVÁVEL ADULTO	UNID	20	31,20	624,00
96	ABRIDOR DE BOCA EM BORRACHA AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	UNID	20	30,94	618,80
97	TENTACÂNULA EM INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM.	UNID	2	25,87	51,74
98	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MANIPULAÇÃO DE IONÔMERO DE VIDRO, EM MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	UNID	30	7,77	233,10
99	PLACA DE VIDRO RETANGULAR LISA ESPESSURA 6MM, TAMANHO 10 CM, AUTOCLAVÁVEL.	UNID	20	35,36	707,20
100	JOGO DE POSICIONADORES PARA RX ODONTOLÓGICO TAMANHO ADULTO.	JOGO	4	207,74	830,96
101	JOGO DE POSICIONADORES PARA RX ODONTOLÓGICO TAMANHO INFANTIL.	JOGO	4	204,10	816,40
102	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL INCOLOR.	UNID	30	9,05	271,50
103	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO.	UNID	4	120,74	482,96

104	BANDEJA CLÍNICA INOX 22,5 X 10 CM, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	200	73,48	14.696,00
105	LIMA PARA OSSO 18 CM INOX N. 11, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	20	135,46	2.709,20
106	JOGO DE ALAVANCAS DE POTS CABO T COM 2 UNIDADES	JOGO	2	212,94	425,88
107	GRAU DE BORRACHA GRANDE	UNID	6	22,49	134,94
108	LAMPARINA HANNAU COM CHAMA HORIZONTAL, COM PAVIO.	UNID	2	81,07	162,14
109	ESPÁTULA LECRON EM AÇO INOX, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	10	69,94	699,40
110	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS: CAIXA EM AÇO INOX, PERFURADA, COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 25X12X5	UNID	5	171,60	858,00
111	TAMBOREL PARA APOIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS, FEITO EM MATERIAL AUTOCLAVÁVEL, COM REFIL DESCARTÁVEL E SUBSTITUÍVEL.	UNID	5	64,97	324,85
TOTAL:					296.464,23
TOTAL GERAL:	DOIS MILHÕES E SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS				2.751.658,23

ENTREGA: 45 dias

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS.

DATA: 12.11.2021



José Erivan Souza da Fonseca - Diretor Comercial
 CPF: 227.110.312-68
 RG: 2764411

PREFEITURA DE BENEVIDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROPONENTE:

A IMAGEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ Nº 07.377.150/0001-68 -INCS. EST. Nº 15246.771-8

Rodovia do Mário Covas, nº470, Sala: 07-B. Coqueiro. Ananindeua / PA – Brasil

COTAÇÃO DE PREÇOS REFERENTE A: COTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

LOTE I – EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES						
Nº	MATERIAL/EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	ARMARIO VITRINE	Armário Vitrine, com 1 porta e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 3 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,50 cm, profundidade: 0,40 cm e altura: 1,50 m.	UND	30	1.200,00	36.000,00
2	ARMÁRIO VITRINE	Armário Vitrine, com 2 portas e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 4 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,66 cm, profundidade: 0,40 cm e altura: 1,65 m.	UND	30	1.600,00	48.000,00
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (30 LITROS)	Autoclave horizontal de mesa (30 litros); diâmetro da câmara: 280mm; comprimento da câmara: 380mm; altura externa: 371mm; comprimento externo: 500mm; largura externa: 440mm; peso: 33kg; tensão: 110v ou 220v; frequência: 50/60 hz..	UND	50	5.000,00	250.000,00
5	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO	Balança antropométrica adulto, tipo digital, garantia e certificado de verificação e aprovação INMETRO; capacidade mínima de 150 kg ou mais, com precisão mínima de 100 g; características adicionais: visor cristal líquido, régua antropométrica até 2 metros, tensão 220 v; garantia mínima de 12 meses.	UND	35	1.600,00	56.000,00
6	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL	Balança pediátrica digital, capacidade: 25 kg - divisões 2g até 10kg / 5g de 10kg até 25kg display operador LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Capa almofadada antigerms, totalmente higienizável e atóxica, com desenho de temas infantis. Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extrabranco. antigerms, totalmente higienizável e atóxica. Garantia mínima de 12 meses.	UND	35	1.300,00	45.500,00
7	BALANCA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS	Balança antropométrica mecânica, capacidade de pesagem 200 kg, plataforma em chapa de aço carbono, painel em policarbonato de alta resistência, com régua antropométrica embutida, piso antiderrapante, pés antiderrapantes em borracha sintética, sistema de pesagem eletromecânico, plataforma de pesagem 28,5x37 cm, altura do piso até o topo do sistema de	UND	20	2.000,00	40.000,00

CNPJ: 07.377.150/0001-68

imagembelem@gmail.com

Rodovia do Mário Covas, nº470, Sala: 07-B. Coqueiro.
Ananindeua/PA – Brasil

		réguas: 135 cm. Garantia de 12 meses.				
8	BALANCA DIGITAL PORTATIL	Balança Digital Portátil, Indicada para aferição do peso corporal, plataforma em vidro temperado 6mm, sistema de pesagem através de 4 sensores, desligamento automático, indicador de bateria fraca e sobrecarga, resistente, visor em lcd; altura do produto (cm) 4,00, largura do produto (cm) 28,00, profundidade do produto (cm) 28,00, peso líquido (kg) 1,300, altura da embalagem (cm) 5,00, largura da embalagem (cm) 30,00, profundidade da embalagem (cm) 30,00, peso bruto com embalagem (kg) 1,400, garantia 12 meses	UND	180	100,00	18.000,00
9	BALDE A PEDAL	Balde a pedal, em aço inox, capacidade de 50 litros, com pedal para abertura da tampa, dimensões aproximadas: 63x40x40, peso aproximado: 4,7 quilos, garantia de 3 meses	UND	100	1.000,00	100.000,00
10	BIOMBO	Biombo hospitalar, aço inoxidável, esmaltado, duplo dobrável, 1,80 cm de comprimento aberto; pintura epóxi com tratamento anticorrosivo; pés com ponteiros de borracha e rodízios nas laterais; tecido reforçado.	UND	35	1.400,00	49.000,00
11	CADEIRA DE RODAS ADULTO	Cadeira de rodas, uso adulto, funcionamento manual, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura epóxi, apoio braço fixos, acabamento do encosto e assento em nylon, apoio pernas elevação de pernas, apoio panturrilha, pneus dianteiros giratórios maciços 6", pneu traseiro inflável, 24, tipo freio bilateral, apoio pés removível, capacidade máxima 100 kg, características adicionais aro de propulsão bilateral, acessórios: suporte de soro. garantia mínima de 12 meses.	UND	30	1.200,00	36.000,00
12	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	Cadeira de rodas para obeso, com capacidade máxima de peso: 150 kg, fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo com almofada de 4cm e encosto duplo almofadado; protetor de roupa com abas; freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; apoio para os braços e para os pés, apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; rodas dianteiras aro 6" raia em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical, fixados com porca travante; rodas traseiras aro 24", barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; garfo em alumínio; pintura epóxi texturizada (eletrostática, dimensões: largura do assento: 52cm, profundidade do assento: 44cm, altura encosto: 42cm, altura do assento ao chão: 51cm, comprimento total da cadeira: 107cm, largura total aberta: 72cm, largura total fechada: 33cm, altura do chão à manopla: 92cm, altura do chão ao de braço: 75cm, altura do assento ao braço: 22cm, peso da cadeira: 15kg.	UND	10	1.800,00	18.000,00

13	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	Cadeira de rodas pediátrica, fabricada em aço carbono com assento/encosto em nylon almofadado, facilitando a mobilidade e oferecendo mais conforto ao usuário, com apoio para os braços e pés fixos, com aro impulsor nas rodas e freios bilaterais, largura do assento: 36 cm, profundidade do assento: 40 cm, altura encosto: 36 cm, altura do assento ao chão: 47 cm, comprimento total da cadeira: 69 cm, largura total aberta: 61 cm, altura do chão à manopla: 94 cm, peso da cadeira: 12 kg, capacidade máxima de peso: 70 kg, altura do chão ao apoio de braço: 64 cm, altura do assento ao apoio de braço: 16 cm.	UND	20	1.400,00	28.000,00
14	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	Cadeira construída em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó, assento, encosto e braço frontal estofados em espumas, densidade da espuma do assento D23, revestidos em corino, com apoio para braços, pés com ponteiros plásticos; garantia do fabricante 12 meses.	UND	5	1.100,00	5.500,00
15	CARRO MACA SIMPLES	Carro Maca simples, material de tubos de aço no mínimo de 1,80 mm, acabamento em tinta epóxi; pés com ponteira de borracha, leito com espuma de no mínimo 5 cm de espessura, acabamento em courvin; retrátil na altura do dorso; pés com rodas de ferro, que garantam a movimentação; garantia mínima de 12 meses.	UND	30	3.000,00	90.000,00
16	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	Carro para transporte de materiais, em aço inoxidável com duas prateleiras, com para-choque de borracha, pés com 4 rodízios de 5", sendo 2 giratórios e 2 rodízios fixos, dimensões aproximadas: 0,90 m de comprimento, 0,50 m de largura, 0,82 m de altura, cubagem 0,369 m³, peso aproximado 30 kg.	UND	30	3.600,00	108.000,00
17	CENTRAL DE NEBULIZACAO	Aparelho de nebulização, com 4 saídas, tensão 127/220 v-bivolt, automático, frequência de 60 hz, fusível 5 ação rápida-2 cm, proteção térmica 150°C, compressor pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total 150w ou 1/5cv, pressão máxima a 30 psi, corrente elétrica nominal total 127v: 63 a/200v: 61,4a, dimensões aproximadas: c: 330xl:240x:a: 260 mm, peso líquido aproximado: 4 kilos.	UND	5	2.800,00	14.000,00
18	DETECTOR FETAL	Detector fetal portátil, digital. Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; modelo portátil para uso profissional; frequência de saúde 2,25 mhz; faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto; botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume; ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana; alta sensibilidade para ausculta coletiva; alimentação 02 baterias de 9v; potência máxima de consumo (mw) 315; saída para fone de ouvido binauricular para ausculta individual; ciclagem de 6.000 a 60.000; led indicador de bateria fraca localizada no painel frontal; alojamento para transdutor baterias na parte inferior do estojo; acompanha estojo de couro sintético. Garantia mínima de 12 meses.	UND	35	700,00	24.500,00

19	ESCADA COM 2 DEGRAUS	Escada com dois degraus, com armação em tubos redondos de 3/4 com pintura epóxi reforçada, degraus revestidos com material sintético antiderrapante pés com ponteiros de PVC, dimensões externas aproximadas comp. 0,38 cm x larg. 0,37 cm x alt. 0,41 cm, altura do 1º degrau ao piso 18 cm. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau 23 cm. Espessura da chapa do piso 0,91 mm bitola 20; piso de chapa de aço carbono, dimensões aproximadas do degrau (piso) comprimento 0,34 cm x larg. 0,15 cm.	UND	100	260,00	26.000,00
20	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	Esfigmomanômetro adulto: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UND	100	160,00	16.000,00
21	ESFIGMOMANOMETRO DE PEDESTAL	Esfigmomanômetro pedestal: tipo: coluna de mercúrio, em aço/ferro pintado, aplicação: adulto, braçadeira em algodão com fecho em velcro; deve conter 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera.	UND	5	360,00	1.800,00
22	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	Esfigmomanômetro infantil: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UND	100	140,00	14.000,00
23	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	Esfigmomanômetro obeso: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UND	50	320,00	16.000,00
24	ESTETOSCOPIO ADULTO	Estetoscópio adulto, deve ser moldado em PVC, que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo em Y, proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UND	100	60,00	6.000,00
25	ESTETOSCOPIO INFANTIL	Estetoscópio Infantil, deve ser moldado em PVC que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo em Y, proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UND	100	40,00	4.000,00
27	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	Foco clínico para exames, tipo lâmpada halógena 50w, tensão alimentação 220v, haste flexível, regulável, base em aço inox, pés com rodízios. Frequência 60 hz. Garantia mínima 12 meses.	UND	35	580,00	20.300,00
28	LANTERNA CLINICA	Lanterna clínica, com iluminação led de 3v, confeccionada em metal leve de alta qualidade, com acabamento anodizado e led de alta potência com vida útil de 10.000 horas, acionamento através do botão liga/desliga, possui clip de bolso, alimentação 2 pilhas AAA inclusas.	UND	50	30,00	1.500,00

29	KIT LARINGOSCOPIO	Kit laringoscópio com 5 lâminas e lâmpada extra, com cabo em metal convencional médio, lâmina laringoscópio convencional curva, tamanhos das lâminas: n.0 - 75mm, n.1 - 90mm, n.2 - 110mm, n.3 - 130mm, n.4 - 150mm, as arestas da lâmina devem ser arredondadas, autoclaváveis até 134°C cerca de 4.000 vezes, lâmpada led extra para lâminas.	UND	10	1.000,00	10.000,00
30	MESA AUXILIAR	Mesa auxiliar, deve possuir estrutura em tubos de aço redondo, tampo e prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó, tamanho: 40 x 60 x 80cm altura, garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.	UND	35	1.200,00	42.000,00
31	MACA FIXA SIMPLES	Maca fixa simples, estrutura tubular em aço redondo, leito estofado revestido em courvin, cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira, pés com ponteiros plástica, pintura eletrostática a pó epóxi, leito estofado com espuma d23; pés com ponteiros, suporta até 120kg; dimensões aproximadas: alt: 80 cm, larg: 55 cm: comp: 185 cm.	UND	50	1.400,00	70.000,00
32	MESA DE MAYO	Mesa de Mayo, em aço inóx, dimensões mínimas: 0,68x0,47x0,85cm, estrutura tubo de aço, pintura epoxy, tabuleiro em chapa de aço polido, com varandim de proteção; pés com rodízios. Garantia mínima de 12 meses.	UND	50	1.140,00	57.000,00
33	MESA GINECOLOGICA	Mesa ginecológica, estrutura em tubos redondos; recurvados na cor branca; leito em madeira aglomerada 18mm com espuma de densidade mínima de 45; revestido em courvin preto; assento fixo; encosto e apoio para pernas reclináveis com porta coxas; pés com ponteiros, dimensões mínimas: 1,80 x 0,50 x 0,85c; garantia mínima de 12 meses.	UND	30	1.200,00	36.000,00
34	NEGATOSCOPIO	Negatoscópio, potência lâmpada 32 w, tensão alimentação 110 v, aplicação c/1 corpo p/ fixação em parede, características adicionais prendedor radiografia no corpo, tecla liga/desliga, material estrutura chapa aço, acabamento superficial estrutura moldura em aço pintado c/ tratamento antiferrugem, material visor acrílico translúcido, comprimento 48,50 cm, largura aproximadamente 38 cm, espessura 10 cm, quantidade lâmpadas 1. Garantia mínima de 12 meses.	UND	50	1.020,00	51.000,00
35	NEBULIZADOR PORTATIL	Inalador portátil, deve conter um compressor (unidade principal), 1 kit composto por máscara adulto, máscara infantil, tubo de ar, kit de filtros de ar, elástico para a máscara, com capacidade máxima de recipiente para medicamento: 10 ml, taxa de nebulização: 0,35 ml/min, voltagem: 127 a 220 v, bivolt, dimensões aproximadas: 15 (l) x 11,3 (a), 20,4 (p) cm, peso aproximado: 1,2 kg, garantia mínima de 12 meses.	UND	30	500,00	15.000,00
36	OFTALMOSCOPIO	Oftalmoscópio, deve possuir lâmpada de xênon, halógena (amarelada), deve ser leve, compacto, anatômico, cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, deve possuir clip de fixação no bolso, alimentação através de 2 pilhas AA, com 19 lentes diotrias, 05 aberturas, com filtro verde, tensão: 2,5v, deve possuir botão liga/desliga, comprimento total aproximado: 17 cm/170mm, peso total aproximado: 65 g, garantia mínima de 12 meses.	UND	35	900,00	31.500,00

37	OTOSCOPIO SIMPLES	Otoscópio simples, deve possuir 5 espéculos de diversos tamanhos (2.5, 3.5, 4.5, 5.5 e 9mm) e estojo, com iluminação branca, espéculos devem ser autoclaváveis, com facilidade para substituir a lâmpada de led, cabo em metal recartilhado, reostato para controle de intensidade da luz, alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo c, cabeça inteiramente metálica com lente removível, campo de visão com aumento de 4xs, abertura na base do cabo permite utilizar, bateria recarregável, tensão: 2.5v, comprimento total aproximado: 185cm, peso total aproximado: 205g, garantia mínima de 12 meses.	UND	35	700,00	24.500,00
38	OXIMETRO DE PULSO	Oxímetro de pulso, deve conter 1 oxímetro digital de dedo, 1 cordão de segurança e 1 case para armazenar o oxímetro, com manual de instruções de uso. Deve possuir os seguintes parâmetros: faixa de medição: 70-100%; spo2 precisão de medição: $\pm 1\%$ (70%-100%), não especificadas (70%); resolução: 1%; taxa de pulso faixa de medição: 30-240 bpm; resolução de medição de taxa de pulso: ± 1 bpm; precisão da taxa de pulso: ± 2 bpm ou $\pm 1\%$ (selecione maior); medição de desempenho em baixa perfusão estado: 0.5%; consumo de energia: abaixo 30 ma; indicador de baixa tensão, o real-time local-cheques; baixo consumo de energia, 50 horas contínuas de trabalho; desligamento automático quando não há sinal;	UND	100	80,00	8.000,00
39	POLTRONA HOSPITALAR	Poltrona hospitalar, reclinável para soroterapia e coleta de sangue, com movimentos simultâneos, em até 4 posições reclinável, com movimento reclinável simultâneos modelos para coleta de sangue e medicações, proporcionando conforto ao paciente com seus movimentos acionados por manivela lateral. Suporte para braço em concha de material termoplástico, estrutura em tubo redondo 1" x 1,50 mm, reclinável 4 posições. com 01 concha para braço que pode ser colocada em ambos os lados. com encosto, assento, apoio para os pés estofados. Garantia mínima de 12 meses.	UND	20	2.400,00	48.000,00
40	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	Reanimador Pulmonar Adulto (AMBU), deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento. Deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. Deve conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. a conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição. Deve possuir válvula pop-off com limite de pressão ajustada, permitindo regulagem ou bloqueio. Deve ser autoclavável. Volumeddo ressuscitador aproximadamente: 1650ml, dimensões - 212x131mm peso aproximado: 600g garantia mínima de 12 meses.	UND	5	400,00	2.000,00

41	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU)	Reanimador Pulmonar Pediátrico (AMBU), deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento, deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. Deve conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. a conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição. Deve possuir válvula pop-off com limite de pressão ajustada, permitindo regulagem ou bloqueio. Deve ser autoclavável. Volumed ressuscitador aproximadamente: 1650ml, dimensões - 212x131mm peso aproximado: 600g garantia mínima de 12 meses.	UND	5	380,00	1.900,00
42	SUPORTE DE HAMPER	Suporte de Hamper, deve ser em armação tubular, conter saco em forte tecido de algodão cru e pés com rodízios de 2". Pintura eletrostática. capacidade aproximada 150 litros. dimensões: largura: 50 cm, altura: 81 cm, dimensões aproximadas do saco: diâmetro: 50 cm, profundidade: 80 cm, peso aproximado: 4 kg.	UND	20	980,00	19.600,00
43	SUPORTE DE SORO	Suporte para soro com rodízio; aço inoxidável e pintura epóxi; base de ferro fundido em forma de x; 04 (quatro) pés com rodízios tipo bola; coluna receptora de haste; regulagem de altura; haste em tubo; ganchos em forma de cruz. Garantia mínima de 12 meses.	UND	60	640,00	38.400,00
44	TERMOMETRO CLINICO	Termômetro clínico digital, com infravermelho, de testa, sem contato com a pele, medição da temperatura corpórea, infravermelho com medição instantânea, alarme de febre. Garantia mínima 12 meses.	UND	100	98,00	9.800,00
45	GLICOSIMETRO	Glicosímetro, com monitor baseado em plataforma amperométrica (biosensor) portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl, volume da amostra de 1 microlitro, memória de 300 resultados com data e hora, codificação com as fitas por meio de chip, garantia de 5 anos, deve ter registro na ANVISA, alimentação elétrica com bateria 3v, dimensões aproximadas: peso (gramas) 200, altura (cm) 4,8, largura (cm) 4,8, comprimento (cm) 8,3.	UND	600	120,00	72.000,00
46	SELADORA	Seladora, equipamento para selar embalagens, fabricada em aço, com pintura epoxi eletrostática, que aceite a maioria dos plásticos soldáveis, com controle de temperatura, potência 250 watts, frequência 60 hzt, tensão: 110/220 v, com chave seletora, dimensões aproximadas do produto: altura : 85 cm, área de selagem: 400mm, largura: 400mm, profundidade: 200mm.	UND	20	590,00	11.800,00
TOTAL:						1.620.600,00
LOTE II - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS						

1	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA 02 CADEIRAS	Compressor odontológico para 2 cadeiras: compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno cerca de 20 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 110,220 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p, água, componentes adicionais: conexões, mangueira, peso: cerca de 20 kg	UND	2	6.000,00	12.000,00
2	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA 01 CADEIRA	Compressor odontológico para 1 cadeira: compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno cerca de 20 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 110,220 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p, água, componentes adicionais: conexões, mangueira, peso: cerca de 20 kg	UND	16	5.000,00	80.000,00
3	FOTOPOLIMERIZADOR	Aparelho fotopolimerizador composto de base de carga, fonte de alimentação, protetor ocular, ponteira de fibra ótica para polimerização.	UND	20	1.000,00	20.000,00
4	DESTILADOR DE ÁGUA	Aparelho destilador de água, com capacidade para reservatório de água destilada de 3,8 litros, com filtro de carvão ativado, um reservatório para água comum e outro reservatório para água destilada.	UND	4	1.600,00	6.400,00
5	LOCALIZADOR APICAL	Localizador apical: localizador apical endodôntico indica com precisão a junção cimento dentária; operação de forma automática, não sendo necessários ajustes manuais; tela lcd de 4,5" brilhante e colorida; corpo em abs; indicador quando a lima e colocada no canal da raiz dentária indicador sonoro com intensidade ajustável; indicador de nível de bateria no painel bateria recarregável.	UND	1	2.400,00	2.400,00
6	MOTOR ENDODÔNTICO	Motor endodôntico, rotatório 15cm, caixa de comando construída em poliuretano de alta resistência, com tratamento uv, controle de torque (0,5-8.0n. Cm) e de velocidade (150-600rpm) para contra ângulos com redução 16:1; barra gráfica para controle visual do nível e torque aplicado na lima; sinal sonoro para 70% do nível torque programado; reverso automático e manual; utiliza reduções 16:1, 4:1 (não possui controle de torque) e 1:1 (não possui controle de torque); com 10 programas ajustáveis; display gráfico lcd; permite trabalhar com sistema rotatório e oscilatório; acompanha contra ângulo rotatório fxm 160 16:1; características técnicas: tensão de trabalho: bi volt (85-264v ca); potência de entrada: 100 watts; frequência de trabalho: 50-60hertz; acoplamento do micromotor: isso 3964 (intra/e-type); rotação do micromotor: 1000 - 2000rpm; área ocupada: largura 140mm x altura 140mm x, profundidade 145mm micromotor, tensão 110/220 v, aplicação ar condicionado, potência 1/20 cv	UND	1	6.000,00	6.000,00
7	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	Aparelho de ultrassom comjato de bicarbonato de sódio: equipamento odontológico, tipo jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico motor de bancada, material corpo plástico abs, indicação profilaxia/ periodontia, fonte eletro-pneumático, instalação bivolt, componentes adicionais reservatório pó, ponteira removível autoclavável, componentes 2 peças de mão, 3 ponteiras, pedal.	UND	1	5.000,00	5.000,00

8	MOCHO	Banco mocho odontológico, confortável e ergonômico. Fornece postura correta de trabalho. Elevação do assento com pistão a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto anatômico, base com 05 rodízios que fornece precisão em procedimentos odontológicos, estofamento com base rígida e resistente; espuma com densidade controlada; em pvc sem costuras; assento redondo com acabamento liso e cantos arredondados. Deve possuir manuais de operação em língua portuguesa. Deve ser ofertado o prazo de garantia com mínimo de 12 meses, contados da data de recebimento/instalação. Cor: azul royal/bic. Garantia mínima 12 meses.	UND	34	980,00	33.320,00
9	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	Ultrassom odontológico: equipamento odontológico, tipo ultrassom, aspecto físico peça de mão, indicação periodontia, fonte pneumático, instalação encaixe borden, componentes adicionais: ponteira.	UND	20	3.600,00	72.000,00
10	APARELHO DE RAO-X ODONTOLÓGICO	Aparelho de Raio-xodontológico: aparelho de raio x com tensão nominal de 70kvp e corrente no tubo de 7,0 ma. Dotado de temporizador digital centesimal. Controle digital, controle centesimal de tempo através de microprocessador. Cabo espiralado de no mínimo 5 metros. Precisão na temporização e monitoração de todas as funções do equipamento. O aparelho possibilita o uso de radiografias digitais e filmes convencionais. Mínimo de 25 intervalos de tempo de exposição padronizados(de 0,06 a 3,20 segundos). Feixe de raio-x com diâmetro máximo de 58mm, na saída do cilindro colimador. Tempo de resfriamento progressivo, podendo ser de no máximo 30 x o tempo de disparo. Escala de angulação do cabeçote rotação de 300° com indicação na parte traseira e dianteira do cabeçote. Cilindro colimador injetado em termoplástico. Proteção térmica do cabeçote. Deve possuir alarmes de sub e sobre tensão. Cabeçote com câmara de compensação. Caixa de comando com suporte de fixação do controle. Braços articuláveis na posição vertical e horizontal, com alcance horizontal de no mínimo 1600 mm e vertical com variáveis entre mínimo de 890 –1386 mm, aproximadamente. Pintura com tratamento anticorrosivo. Cabo de alimentação removível no padrão ABNT. Tensão da rede de 220 v. Potência de entrada de 1200va. Filtro equivalente em alumínio de 1,5mm. Foco de emissão 0,8x0,8mm. Solicita-se que acompanhe o produto: certificado de qualidade, laudo de ensaio, e atestado que as radiações de fuga do aparelho estão dentro dos padrões estabelecidos. A instalação deverá ser feita por conta do licitante vencedor.	UND	2	9.000,00	18.000,00
11	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO	Articulador odontológico semi-ajustável, tipo arcon, com arco facial, modelo standard, distância condilar fixa, regulagem dos ângulos de bennet e da guia condílica, trava central, sistema estabilizador dos movimentos com junção de silicone e pino para apoio do ramo superior na posição aberta. Caixa contendo 01 articulador, 01 para de placa de montagem, 01 garfo de mordida para dentado e 01 relator nazium.	UND	4	1.800,00	7.200,00

12	EQUIPAMENTO DE SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA	Equipamento de sucção de alta potência (bomba à vácuo) para uso odontológico, composto de: motor de 1/2 cv 2p com eixo central em inox; protetor térmico do motor e do comando eletrônico; turbina em bronze; silenciador; filtro coletor de detritos com abertura superior, evitando contato com os resíduos; válvula solenoide que corta e libera instantaneamente a passagem de água; comando de acionamento eletrônico com exclusivo "temporizador de varredura", sistema que ao colocar o suctor no suporte do kit suctor/unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna. Dimensões sem gabinete: largura: 28cm, altura: 31cm, comprimento: 26cm, dimensões com gabinete: largura: 33cm, altura: 36cm, comprimento: 29,5cm peso líquido sem gabinete: 16,10 kg, peso líquido com gabinete: 19,90 kg, peso bruto: 17,00 kg, comando de acionamento: eletrônico vácuo máximo: 450 mmhg/17,62 inhg, motor (potência): 1/2 cv, rotações do motor (r.p.m.): 3450-60 hz, alimentação: bivolt 127v / 220v, frequência: 60 hz, corrente: 14,7a(220v) / 9,5a(127v) tensão na placa de comando: 24 v, vazão de ar máxima: 200l/min., consumo de água: 0,30l/min.	UND	2	3.600,00	7.200,00
13	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	Cadeira odontológica completa (equipo/ sugador/ refletor): cadeira em estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno de alto impacto, base com debrum antiderrapante que dispensa fixação no piso; caixa de ligação integrada que otimiza o espaço dentro do consultório; apresenta o botão on/off localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional; estofamento amplo com sistema easyfix, braço articulável de apoio para paciente, rebatível em 90°, com estrutura interna de metal; pedal de comandos integrado com as seguintes funções: 4 posições de trabalho com memorização do status do refletor; posição cuspir e retorno à última posição; acionamento e ajuste da intensidade da luz do refletor; volta à zero automático; subida e descida do assento e do encosto; bloqueio dos movimentos da cadeira com alerta de luz de emergência; fácil reversão dos comandos do pedal; sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor bosch de baixa tensão com 24 volts; sistema eletrônico integrado e de baixa voltagem com 24 volts; tensão de alimentação 127 ou 220v ~ 50/60hz; encosto da cabeça anatômico, removível, bi-articulável e com regulagem de altura, movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca; equipo c: cart montado sobre quatro rodízios com banda de rodagem em poliuretano, suporte das peças de mão removível e autoclavável; painel de comandos pad com negatoscópio acoplado; manômetro; permite o acoplamento de até cinco terminais de trabalho; sistema bio system – sistema de desinfecção, que proporciona a limpeza interna das mangueiras e terminais através de líquido bactericida; amplo espaço disponível, permitindo a acomodação de todo o material de trabalho dentro do alcance do	UND	17	24.000,00	408.000,00

		profissional; regulagem do fluxo de água na cuspideira e porta-copos; corpo em abs injetado, acompanha seringa tríplice, 1 terminal para micromotor de baixa rotação e 2 terminais para turbinas de alta-rotação; permite a inclusão de kit para água aquecida na seringa tríplice; mangueiras lisas, sem ranhuras ou estrias, arredondadas, leves e flexíveis; permite a acomodação de bandeja; painel de comando pad com os seguintes acionamentos: subida e descida do assento da cadeira; subida e descida do encosto da cadeira; stop emergencial da cadeira; posição de volta à zero; negatoscópio com luz gerada por dispositivos semicondutores (led); acionamento do bio-system; águas da cuba e do porta-copos programáveis; posição de cuspir e retorno à última posição; programação de trabalho; acendimento do refletor. Unidade de água: sensor de proximidade que aciona automaticamente o fluxo de água na cuspideira, cuba profunda, removível e com ralo para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos; filtro de detritos localizado no corpo da unidade de água, de fácil limpeza e acesso; sistema de regulagem da vazão da água com a regulagem fina do fluxo de água; 01 suctor de saliva a ar; unidade de água e cuba rebatíveis em 90°, sistema porta-copos; reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice. Refletor sirius sensor: tecnologia de iluminação – led; menor consumo de energia (até 95% menos do que os modelos convencionais); não utiliza lâmpadas; maior durabilidade da fonte de luz led, até 50.000 horas; diferentes intensidades de luz; sensor de proximidade localizado na parte inferior do cabeçote, evitando o risco de contaminação cruzada; sistema eletrônico digital interno, ; fonte de luz fria. Não gera calor no campo operatório; foco de luz retangular. Não gera desconforto na região dos olhos do paciente; aumento do tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal, proporcionando uma maior área de iluminação no campo de trabalho; cabeçote em material resistente, com giro de 620°. É leve, possui alta durabilidade e permite ampla mobilidade em diversas posições. Novo design que apresenta corpo mais robusto e de fácil higienização; puxadores bilaterais removíveis e autolcaváveis, em forma de alça que possibilita isolamento evitando o risco de contaminação cruzada; protetor frontal removível, construído em material resistente e transparente que protege o sistema óptico contra aerossol.				
14	AMALGAMADOR	Amalgamador odontológico: aparelho misturador de cápsulas de amálgama pré-dosificadas e ionômeros de vidro, voltagem 120/24050 e 60 hz, 0.5 a 0.3 a, tempo de mistura em 6, 8 ou 10 segundos, alimentação: energia, caixa contendo amalgamador, 01 cabo de força e 01 chave allen para remoção do parafuso de segurança.	UND	5	1.800,00	9.000,00
15	NEGATOSCÓPIO	Negatoscópio com 3 posições de trabalho (inclinada, mesa ou parede), iluminação por led, dimensões: 40 x 28 x 5,5, bivolt automático, cabo de alimentação 1,5 m, frequência 50/60 hz, consumo 12w.	UND	2	1.020,00	2.040,00

16	MICROMOTOR	Micromotor de bancada para uso de prótese, rotação de 35.000 rpm, bivolt com chave seletora, torque máximo 2,8n. Cm, pedal de on/off, controle de rotação direita e esquerda e rolamentos com alta durabilidade.	UND	2	1.000,00	2.000,00
17	SACA BROCA	Saca broca universal para uso em turbina de alta rotação, autoclavável.	UND	20	50,00	1.000,00
18	SERINGA TRÍPICE	Seringa tríplice com acoplamento universal, com aço inox, com botões independentes (jato de água e ar).	UND	17	360,00	6.120,00
19	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL	Consultório odontológico portátil completo, composto de cadeira em estrutura de ferro, com encosto reclinável, equipo com 05 saídas compatíveis com a de consultório odontológico tradicional (sugador, seringa tríplice, 02 saídas para alta rotação, uma para baixa rotação), reservatório de água e pedal de acionamento, compressor embutido. Kit completo com mocho, refletor de cabeça e bolsa com rodinhas para transporte.	UND	2	10.000,00	20.000,00
TOTAL:						717.680,00

LOTE III - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
1	Caixa inox perfurada para armazenar material - 20x10x5 cm, material em aço inoxidável.	UNID	60	284,00	17.040,00
2	Caixa inox perfurada para armazenar material - 33x16x8 cm, material em aço inoxidável.	UNID	60	320,00	19.200,00
3	Câmara escura para revelação de radiografia - sem iluminação, material polipropileno.	UNID	1	464,00	464,00
4	Caneta de alta rotação com sistema pushbutton: Caneta alta rotação, material rolamento: rolamento cerâmica, velocidade máxima: velocidade máxima menor ou igual 400.000 rpm, refrigeração: 3 ou mais furos, troca de brocas: botão de pressão(pb), tipo conexão: conexão 2 furos, tipo cabeça: cabeça padrão.	UNID	20	1.574,00	31.480,00
5	Micromotor para contra-ângulo e peça reta.	UNID	20	1.000,00	20.000,00
6	Contra-ângulo com adaptador de refrigeração.	UNID	20	1.346,00	26.920,00
7	Peça reta para adaptação em micromotor	UNID	3	1.398,00	4.194,00
8	Colgadura individual para radiografia periapical	UNID	10	126,00	1.260,00
9	Cabo para espelho clínico n.5, material em aço inoxidável	UNID	50	14,26	713,00
10	Sonda exploradora n. 5	UNID	50	30,00	1.500,00
11	Cureta de dentina (escavador) dupla n. 11-12 inox, material em aço inoxidável	UNID	50	45,00	2.250,00
12	Cureta de dentina (escavador) dupla n. 14 inox, material em aço inoxidável	UNID	50	47,50	2.375,00
13	Cureta de dentina (escavador) dupla n. 17 inox, material em aço inoxidável	UNID	50	50,00	2.500,00
14	Pinça clínica em inox, material em aço inoxidável	UNID	120	37,50	4.500,00
15	Sonda periodontal milimetrada em inox, material em aço inoxidável	UNID	50	79,75	3.987,50
16	Espátula para inserção n.1 inox, material em aço inoxidável	UNID	120	47,50	5.700,00
17	Esculpidor hollembach n. 3S inox, material em aço inoxidável	UNID	40	44,75	1.790,00
18	Esculpidor hollembach n. 3SS inox, material em aço inoxidável	UNID	40	47,25	1.890,00
19	Espátula em inox n. 24, material em aço inoxidável	UNID	20	47,50	950,00
20	Espátula em inox n. 36, material em aço inoxidável	UNID	10	62,50	625,00
21	Espátula em inox n. 07, material em aço inoxidável	UNID	20	42,50	850,00
22	Espátula em inox n. 31, material em aço inoxidável	UNID	20	50,00	1.000,00
23	Espátula plástica para alginato	UNID.	3	15,00	45,00
24	Espátula em inoxcom cabo de madeira para gesso	UNID.	3	59,75	179,25
25	Cuba inox autoclavável 10,5 x 4,5 cm, com capacidade para 340ml	UNID	20	57,50	1.150,00
26	Cureta de gracey inox para raspagem n. 11 – 12, material em aço inoxidável	UNID	30	75,00	2.250,00
27	Cureta de gracey inox para raspagem n. 13 – 14, material em aço inoxidável	UNID	30	87,50	2.625,00

28	Cureta de gracey inox para raspagem n. 5 – 6, material em aço inoxidável	UNID	30	70,00	2.100,00
29	Cureta de gracey inox para raspagem n. 7 – 8, material em aço inoxidável	UNID	30	72,50	2.175,00
30	Cureta de Lucas em inox n. 85, material em aço inoxidável	UNID	10	29,50	295,00
31	Cureta de Lucas em inox n. 86, material em aço inoxidável	UNID	10	32,50	325,00
32	Cureta de Lucas em inox n. 87, material em aço inoxidável	UNID	10	37,50	375,00
33	Cureta de Molt em inox 2 – 4, material em aço inoxidável	UNID	10	145,00	1.450,00
34	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 1, material em aço inoxidável	UNID	10	35,00	350,00
36	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 2, material em aço inoxidável	UNID	10	37,50	375,00
37	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 3, material em aço inoxidável	UNID	10	40,00	400,00
38	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 4, material em aço inoxidável	UNID	10	42,50	425,00
39	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 5, material em aço inoxidável	UNID	10	45,00	450,00
40	Cureta Mc Call inox n. 13 – 14, material em aço inoxidável	UNID	10	87,50	875,00
41	Cureta Mc Call inox n. 17 – 18, material em aço inoxidável	UNID	10	89,48	894,80
42	Cureta Mc Call inox n. 11 – 12, material em aço inoxidável	UNID	10	87,25	872,50
43	Fórceps adulto n. 150 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	112,48	3.374,40
44	Fórceps adulto n. 151 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	112,48	3.374,40
45	Fórceps adulto n. 1 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	112,48	3.374,40
46	Fórceps adulto n. 16 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	112,48	3.374,40
47	Fórceps adulto n. 17 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	112,48	3.374,40
48	Fórceps adulto n. 18R inox, material em aço inoxidável	UNID	30	112,48	3.374,40
49	Fórceps adulto n. 18L inox, material em aço inoxidável	UNID	30	112,48	3.374,40
50	Fórceps adulto n. 65 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	112,48	3.374,40
51	Fórceps adulto n. 69 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	112,48	3.374,40
52	Fórceps infantil n. 1 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	112,48	2.249,60
53	Fórceps infantil n. 65 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	112,48	2.249,60
54	Fórceps infantil n. 5 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	112,48	2.249,60
55	Fórceps infantil n. 27 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	112,48	2.249,60
56	Fórceps infantil n. 44 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	112,48	2.249,60
57	Calçador de Paiva - kit com 4 unidades	KIT	6	29,50	177,00
58	Kit de cânulas de aspiração para endodontia em inox, com intermediário e 3 pontas, material em aço inoxidável	KIT	6	147,95	887,70
59	Kit de espaçador digital em inox, 25 mm, esterilizável para endodontia (A,B,C,D), material em aço inoxidável	UNID	2	312,50	625,00
60	Jogo de moldeiras alumínio para desdentados - superior e inferior	JOGO	2	61,75	123,50
61	Jogo de moldeiras alumínio para dentados perfurada - superior e inferior	JOGO	2	87,50	175,00
62	Lamparina a álcool em inox com chama vertical, com pavio.	UNID	2	155,83	311,66
63	Mandril para contra-ângulo	UNID	10	69,75	697,50
64	Medidor e dosificador para alginato – kit	KIT	2	80,00	160,00
65	Porta-agulha MayoHegar 14 cm, material em aço inoxidável.	UNID	120	63,75	7.650,00
66	Broqueiro com 12 furos autoclavável	UNID	25	62,75	1.568,75
67	Pote paladon incolor com tampa	UNID	3	61,00	183,00
68	Pote dappen vidro	UNID	6	10,43	62,58
69	potedappen plástico	UNID	40	7,00	280,00
70	Régua milimetrada em aço inoxidável para endodontia	UNID	6	54,80	328,80
71	Seringa carpule com aspiração em aço inoxidável	UNID	120	87,25	10.470,00
72	Sindesmótomo ponta dupla em aço inoxidável	UNID	50	36,60	1.830,00
73	Protetor de tireóide adulto	UNID	1	448,43	448,43
74	Protetor de tireoide infantil	UNID	1	437,50	437,50
75	Avental de borracha plumbífero adulto com protetor de tireóide.	UNID	1	1.155,00	1.155,00
76	Grampo para isolamento absoluto n. 212, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
77	Grampo para isolamento absoluto n. 210, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
78	Grampo para isolamento absoluto n. 200, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
79	Grampo para isolamento absoluto n. 209, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
80	Grampo para isolamento absoluto n. 206, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00

81	Grampo para isolamento absoluto n. 26, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
82	Grampo para isolamento absoluto n. 00, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
83	Grampo para isolamento absoluto n. W8A, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
84	Grampo para isolamento absoluto n. 14, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
85	Grampo para isolamento absoluto n. 201, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
86	Grampo para isolamento absoluto n. 207, material em aço inoxidável.	UNID	4	38,75	155,00
87	Pinça porta grampo Palmer	UNID	6	219,75	1.318,50
88	Perfurador de Ainsworth	UNID	6	288,78	1.732,68
89	Arco de ostby adulto	UNID	10	28,80	288,00
90	Arco de ostby infantil	UNID	3	25,00	75,00
91	Tesoura cirúrgica em aço inoxidável, pequena, ponta reta.	UNID	100	90,23	9.023,00
92	Afastador tipo Minnesota em aço inoxidável, não cortante, 14 cm, autoclavável.	UNID	10	35,10	351,00
93	Alavanca de Seldin - kit com 3 unidades - direita, esquerda e reta	KIT	20	253,45	5.069,00
94	Cabo de bisturi n. 3 - 13 cm em inox, material em aço inoxidável.	UNID	40	21,25	850,00
95	Abridor de boca tipo Molt	UNID	4	450,00	1.800,00
96	Abridor de boca em borracha autoclavável adulto	UNID	20	30,00	600,00
97	Abridor de boca em borracha autoclavável infantil	UNID	20	29,75	595,00
98	Tentacânula em inox, material em aço inoxidável, 15 cm.	UNID	2	24,88	49,76
99	Espátula plástica para manipulação de ionômero de vidro, em material autoclavável.	UNID	30	7,48	224,40
100	Placa de vidro retangular lisa espessura 6mm, tamanho 10 cm, autoclavável.	UNID	20	34,00	680,00
101	Jogo de posicionadores para RX odontológico tamanho adulto.	JOGO	4	199,75	799,00
102	Jogo de posicionadores para RX odontológico tamanho infantil.	JOGO	4	196,25	785,00
103	Óculos de proteção individual incolor.	UNID	30	8,70	261,00
104	Pedra para afiar instrumental odontológico.	UNID	4	116,10	464,40
105	Bandeja clínica inox 22,5 x 10 cm, material em aço inoxidável.	UNID	200	70,65	14.130,00
106	Lima para osso 18 cm inox n. 11, material em aço inoxidável	UNID	20	130,25	2.605,00
107	Jogo de alavancas de Pots cabo T com 2 unidades	JOGO	2	204,75	409,50
108	Grau de borracha grande	UNID	6	21,63	129,78
109	Lamparina Hannau com chama horizontal, com pavio.	UNID	2	77,95	155,90
110	Espátula Lecron em aço inox, material em aço inoxidável.	UNID	10	67,25	672,50
111	Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas: caixa em aço inox, perfurada, com tampa, dimensões aproximadas: 25X12X5	UNID	5	165,00	825,00
112	Tamborel para apoio de limas endodônticas, feito em material autoclavável, com refil descartável e substituível.	UNID	5	62,48	312,40
TOTAL:					283.899,89
TOTAL GERAL:					2.622.179,89

TOTAL GERAL: DOIS MILHÕES E SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL E CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS

CONDIÇÕES GERAIS:

1. Validade da Proposta não inferior a: 180 dias
2. Aceitamos pagamento via empenho
3. Nos valores Unitários e Totais de cada item e valor global, já estão inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes;
4. Entrega: 60 dias.

Ananindeua-PA, 12 de novembro de 2021.



Andrea Lopes e Silva

A IMAGEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ Nº 07.377.150/0001-68



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
Comercial Martins Jr.
CNPJ: 15.459.519/0001-00

PREFEITURA DE BENEVIDES						
COTAÇÃO DE PREÇOS – EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL						
ITEM	MAT/EQUIP	DESCRIPTIVO	UNIDADE	QUANT	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ARMARIO VITRINE	Armário Vitrine, com 1 porta e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 3 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,50 cm, profundidade: 0,40 cm e altura: 1,50 m.	UNID	30	1.290,00	38.700,00
2	ARMÁRIO VITRINE	Armário Vitrine, com 2 portas e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 4 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,66 cm, profundidade: 0,40 cm e altura: 1,65 m.	UNID	30	1.720,00	51.600,00
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (30 LITROS)	Autoclave horizontal de mesa (30 litros); diâmetro da câmara: 280mm; comprimento da câmara: 380mm; altura externa: 371mm; comprimento externo: 500mm; largura externa: 440mm; peso: 33kg; tensão: 110v ou 220v; frequência: 50/60 hz..	UNID	50	5.375,00	268.750,00
4	BALANCA ANTROPOMETRICA ADULTO	Balança antropométrica adulto, tipo digital, garantia e certificado de verificação e aprovação INMETRO; capacidade mínima de 150 kg ou mais, com precisão mínima de 100 g; características adicionais: visor cristal líquido, régua antropométrica até 2 metros, tensão 220 v; garantia mínima de 12 meses.	UNID	35	1.720,00	60.200,00
5	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL	Balança pediátrica digital, capacidade: 25 kg - divisões 2g até 10kg / 5g de 10kg até 25kg display operador LCD (cristal líquido), evitando consumo energético excessivo. Capa almofadada antigerms, totalmente higienizável e atóxica, com desenho de temas infantis. Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extrabranco. antigerms, totalmente higienizável e atóxica. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	35	1.397,50	48.912,50



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

6	BALANCA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS	Balança antropométrica mecânica, capacidade de pesagem 200 kg, plataforma em chapa de aço carbono, painel em policarbonato de alta resistência, com régua antropométrica embutida, piso antiderrapante, pés antiderrapantes em borracha sintética, sistema de pesagem eletromecânico, plataforma de pesagem 28,5x37 cm, altura do piso até o topo do sistema de régua: 135 cm. Garantia de 12 meses.	UNID	20	2.150,00	43.000,00
7	BALANCA DIGITAL PORTATIL	Balança Digital Portátil, Indicada para aferição do peso corporal, plataforma em vidro temperado 6mm, sistema de pesagem através de 4 sensores, desligamento automático, indicador de bateria fraca e sobrecarga, resistente, visor em lcd; altura do produto (cm) 4,00, largura do produto (cm) 28,00, profundidade do produto (cm) 28,00, peso líquido (kg) 1,300, altura da embalagem (cm) 5,00, largura da embalagem (cm) 30,00, profundidade da embalagem (cm) 30,00, peso bruto com embalagem (kg) 1,400, garantia 12 meses	UNID	180	107,50	19.350,00
8	BALDE A PEDAL	Balde a pedal, em aço inox, capacidade de 50 litros, com pedal para abertura da tampa, dimensões aproximadas: 63x40x40, peso aproximado: 4,7 quilos, garantia de 3 meses	UNID	100	1.075,00	107.500,00
9	BIOMBO	Biombo hospitalar, aço inoxidável, esmaltado, duplo dobrável, 1,80 cm de comprimento aberto; pintura epóxi com tratamento anticorrosivo; pés com ponteiros de borracha e rodízios nas laterais; tecido reforçado.	UNID	35	1.505,00	52.675,00
10	CADEIRA DE RODAS ADULTO	Cadeira de rodas, uso adulto, funcionamento manual, tipo construtivo estrutura rígida, material estrutura alumínio aeronáutico, acabamento estrutura pintura epóxi, apoio braço fixos, acabamento do encosto e assento em nylon, apoio pernas elevação de pernas, apoio panturrilha, pneus dianteiros giratórios maciços 6", pneu traseiro inflável, 24, tipo freio bilateral, apoio pés removível, capacidade máxima 100 kg, características adicionais aro de propulsão bilateral, acessórios: suporte de soro. garantia mínima de 12 meses.	UNID	30	1.290,00	38.700,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

11	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	Cadeira de rodas para obeso, com capacidade máxima de peso: 150 kg, fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo com almofada de 4cm e encosto duplo almofadado; protetor de roupa com abas; freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; apoio para os braços e para os pés, apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; rodas dianteiras aro 6" raiada em nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical, fixados com porca travante; rodas traseiras aro 24", barra de reforço no quadro e caixa de rolamento; garfo em alumínio; pintura epóxi texturizada (eletrostática, dimensões: largura do assento: 52cm, profundidade do assento: 44cm, altura encosto: 42cm, altura do assento ao chão: 51cm, comprimento total da cadeira: 107cm, largura total aberta: 72cm, largura total fechada: 33cm, altura do chão à manopla: 92cm, altura do chão ao de braço: 75cm, altura do assento ao braço: 22cm, peso da cadeira: 15kg.	UNID	10	1.935,00	19.350,00
12	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	Cadeira de rodas pediátrica, fabricada em aço carbono com assento/encosto em nylon almofadado, facilitando a mobilidade e oferecendo mais conforto ao usuário, com apoio para os braços e pés fixos, com aro impulsor nas rodas e freios bilaterais, largura do assento: 36 cm, profundidade do assento: 40 cm, altura encosto: 36 cm, altura do assento ao chão: 47 cm, comprimento total da cadeira: 69 cm, largura total aberta: 61 cm, altura do chão à manopla: 94 cm, peso da cadeira: 12 kg, capacidade máxima de peso: 70 kg, altura do chão ao apoio de braço: 64 cm, altura do assento ao apoio de braço: 16 cm.	UNID	20	1.505,00	30.100,00
13	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	Cadeira construída em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó, assento, encosto e braço frontal estofados em espumas, densidade da espuma do assento D23, revestidos em corino, com apoio para braços, pés com ponteiros plásticos; garantia do fabricante 12	UNID	5	1.182,50	5.912,50



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		meses,				
14	CARRO MACA SIMPLES	Carro Maca simples, material de tubos de aço no mínimo de 1,80 mm, acabamento em tinta epóxi; pés com ponteira de borracha, leito com espuma de no mínimo 5 cm de espessura, acabamento em courvin; retrátil na altura do dorso; pés com rodas de ferro, que garantam a movimentação; garantia mínima de 12 meses.	UNID	30	3.225,00	96.750,00
15	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)	Carro para transporte de materiais, em aço inoxidável com duas prateleiras, com para-choque de borracha, pés com 4 rodízios de 5", sendo 2 giratórios e 2 rodízios fixos, dimensões aproximadas: 0,90 m de comprimento, 0,50 m de largura, 0,82 m de altura, cubagem 0,369 m³, peso aproximado 30 kg.	UNID	30	3.870,00	116.100,00
16	CENTRAL DE NEBULIZACAO	Aparelho de nebulização, com 4 saídas, tensão 127/220 v-bivolt, automático, frequência de 60 hz, fusível 5 ação rápida-2 cm, proteção térmica 150° c, compressor pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total 150w ou 1/5cv, pressão máxima a 30 psi, corrente elétrica nominal total 127v: 63 a/200v: 61,4a, dimensões aproximadas: c: 330xl:240x:a: 260 mm, peso líquido aproximado: 4 kilos.	UNID	5	3.010,00	15.050,00
17	DETECTOR FETAL	Detector fetal portátil, digital. Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; modelo portátil para uso profissional; frequência de saúde 2,25 mhz; faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto; botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume; ausculta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana; alta sensibilidade para ausculta coletiva; alimentação 02 baterias de 9v; potência máxima de consumo (mw) 315; saída para fone de ouvido biauricular para ausculta individual; ciclagem de 6.000 a 60.000; led indicador de bateria fraca localizada no painel frontal; alojamento para transduttore baterias na parte inferior do estojo; acompanha estojo de	UNID	35	752,50	26.337,50



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		couro sintético. Garantia mínima de 12 meses.				
18	ESCADA COM 2 DEGRAUS	Escada com dois degraus, com armação em tubos redondos de 3/4 com pintura epóxi reforçada, degraus revestidos com material sintético antiderrapante pés com ponteiros de PVC, dimensões externas aproximadas comp. 0,38 cm x larg. 0,37 cm x alt. 0,41 cm, altura do 1 degrau ao piso 18 cm. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau 23 cm. Espessura da chapa do piso 0,91 mm bitola 20; piso de chapa de aço carbono, dimensões aproximadas do degrau (piso) comprimento 0,34 cm x larg. 0,15 cm.	UNID	100	279,50	27.950,00
19	ESFIGOMANOMETRO ADULTO	Esfigmomanômetro adulto: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	100	172,00	17.200,00
20	ESFIGOMANOMETRO DE PEDESTAL	Esfigmomanômetro pedestal: tipo: coluna de mercúrio, em aço/ferro pintado, aplicação: adulto, braçadeira em algodão com fecho em velcro; deve conter 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera.	UNID	5	387,00	1.935,00
21	ESFIGOMANOMETRO INFANTIL	Esfigmomanômetro infantil: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	100	150,50	15.050,00
22	ESFIGOMANOMETRO OBESO	Esfigmomanômetro obeso: com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de	UNID	50	344,00	17.200,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manual de instruções. deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.				
23	ESTETOSCOPIO ADULTO	Estetoscópio adulto, deve ser moldado em PVC, que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo em Y, proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	100	64,50	6.450,00
24	ESTETOSCOPIO INFANTIL	Estetoscópio Infantil, deve ser moldado em PVC que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo em Y, proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	UNID	100	43,00	4.300,00
25	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	Foco clínico para exames, tipo lâmpada halogênea50w, tensão alimentação 220v, haste flexível, regulável, base em aço inóx, pés com rodízios. Frequência 60 hz. Garantia mínima 12 meses.	UNID	35	623,50	21.822,50
26	LANTERNA CLINICA	Lanterna clínica, com iluminação led de 3v, confeccionada em metal leve de alta qualidade, com acabamento anodizado e led de alta potência com vida útil de 10.000 horas, acionamento através do botão liga/desliga, possui clip de bolso, alimentação 2 pilhas AAA inclusas.	UNID	50	32,25	1.612,50
27	KIT LARINGOSCOPIO	Kit laringoscópio com 5 lâminas e lâmpada extra, com cabo em metal convencional médio, lâmina laringoscópio convencional curva, tamanhos das lâminas: n.0 - 75mm, n.1 - 90mm, n.2 - 110mm, n.3 - 130mm, n.4 - 150mm, as arestas da lâmina devem ser arredondadas, autoclaváveis até 134°C cerca de 4.000 vezes, lâmpada led extra para lâminas.	UNID	10	1.075,00	10.750,00
28	MESA AUXILIAR	Mesa auxiliar, deve possuir estrutura em tubos de aço redondo, tampo e prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó, tamanho: 40 x 60 x 80cm altura,	UNID	35	1.290,00	45.150,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.				
29	MACA FIXA SIMPLES	Maca fixa simples, estrutura tubular em aço redondo, leito estofado revestido em courvin, cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira, pés com ponteiras plástica, pintura eletrostática a pó epóxi, leito estofado com espuma d23; pés com ponteiras, suporta até 120kg; dimensões aproximadas: alt: 80 cm, larg: 55 cm: comp: 185 cm.	UNID	50	1.505,00	75.250,00
30	MESA DE MAYO	Mesa de Mayo, em aço inox, dimensões mínimas: 0,68x0,47x0,85cm, estrutura tubo de aço, pintura epoxy, tabuleiro em chapa de aço polido, com varandim de proteção; pés com rodízios. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	50	1.225,50	61.275,00
31	MESA GINECOLOGICA	Mesa ginecológica, estrutura em tubos redondos; recurvados na cor branca; leito em madeira aglomerada 18mm com espuma de densidade mínima de 45; revestido em courvin preto; assento fixo; encosto e apoio para pernas reclináveis com porta coxas; pés com ponteiras, dimensões mínimas: 1,80 x 0,50 x 0,85c; garantia mínima de 12 meses.	UNID	30	1.290,00	38.700,00
32	NEGATOSCOPIO	Negatoscópio, potência lâmpada 32 w, tensão alimentação 110 v, aplicação c/1 corpo p/ fixação em parede, características adicionais prendedor radiografia no corpo, tecla liga/desliga, material estrutura chapa aço, acabamento superficial estrutura moldura em aço pintado c/ tratamento antiferrugem, material visor acrílico translúcido, comprimento 48,50 cm, largura aproximadamente 38 cm, espessura 10 cm, quantidade lâmpadas 1. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	50	1.096,50	54.825,00
33	NEBULIZADOR PORTATIL	Inalador portátil, deve conter um compressor (unidade principal), 1 kit composto por máscara adulto, máscara infantil, tubo de ar, kit de filtros de ar, elástico para a máscara, com capacidade máxima de recipiente para medicamento: 10 ml, taxa de nebulização: 0,35 ml/min, voltagem: 127 a 220 v, bivolt, dimensões aproximadas: 15 (1) x	UNID	30	537,50	16.125,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		11,3 (a), 20,4 (p) cm, peso aproximado: 1,2 kg, garantia mínima de 12 meses.				
34	OFTALMOSCOPIO	Oftalmoscópio, deve possuir lâmpada de xênon, halógena (amarelada), deve ser leve, compacto, anatômico, cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, deve possuir clip de fixação no bolso, alimentação através de 2 pilhas AA, com 19 lentes diotropias, 05 aberturas, com filtro verde, tensão: 2,5v, deve possuir botão liga/desliga, comprimento total aproximado: 17 cm/170mm, peso total aproximado: 65 g, garantia mínima de 12 meses.	UNID	35	967,50	33.862,50
35	OTOSCOPIO SIMPLES	Otoscópio simples, deve possuir 5 espéculos de diversos tamanhos (2.5, 3.5, 4.5, 5.5 e 9mm) e estojo, com iluminação branca, espéculos devem ser autoclaváveis, com facilidade para substituir a lâmpada de led, cabo em metal recartilhado, reostato para controle de intensidade da luz, alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo c, cabeça inteiramente metálica com lente removível, campo de visão com aumento de 4xs, abertura na base do cabo permite utilizar, bateria recarregável, tensão: 2.5v, comprimento total aproximado: 185cm, peso total aproximado: 205g, garantia mínima de 12 meses.	UNID	35	752,50	26.337,50
36	OXIMETRO DE PULSO	Oxímetro de pulso, deve conter loxímetro digital de dedo, 1 cordão de segurança e 1 case para armazenar o oxímetro, com manual de instruções de uso. Deve possuir os seguintes parâmetros: faixa de medição: 70-100%; spo2 precisão de medição: $\pm 1\%$ (70%-100%), não especificadas (70%); resolução: 1%; taxa de pulso faixa de medição: 30-240 bpm; resolução de medição de taxa de pulso: $\pm 1\text{bpm}$; precisão da taxa de pulso: $\pm 2\text{bpm}$ ou $\pm 1\%$ (selecione maior); medição de desempenho em baixa perfusão estado: 0.5%; consumo de energia: abaixo 30 ma; indicador de baixa tensão, o real-time	UNID	100	86,00	8.600,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		local-cheques; baixo consumo de energia, 50 horas contínuas de trabalho; desligamento automático quando não há sinal;				
37	POLTRONA HOSPITALAR	Poltrona hospitalar, reclinável para soroterapia e coleta de sangue, com movimentos simultâneos, em até 4 posições reclinável, com movimento reclinável simultâneos modelos para coleta de sangue e medicações, proporcionando conforto ao paciente com seus movimentos acionados por manivela lateral. Suporte para braço em concha de material termoplástico, estrutura em tubo redondo 1" x 1,50 mm, reclinável 4 posições. com 01 concha para braço que pode ser colocada em ambos os lados. com encosto, assento, apoio para os pés estofados. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	20	2.580,00	51.600,00
38	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	Reanimador Pulmonar Adulto (AMBU), deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento. Deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. Deve conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. a conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição. Deve possuir válvula pop-off com limite de pressão ajustada, permitindo regulagem ou bloqueio. Deve ser autoclavável. Volumeddo ressuscitador aproximadamente: 1650ml, dimensões - 212x131mm peso aproximado: 600g garantia mínima de 12 meses.	UNID	5	430,00	2.150,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

39	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU)	Reanimador Pulmonar Pediátrico (AMBU), deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento, deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. Deve conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. a conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição. Deve possuir válvula pop-off com limite de pressão ajustada, permitindo regulagem ou bloqueio. Deve ser autoclavável. Volumeddo ressuscitador aproximadamente: 1650ml, dimensões - 212x131mm peso aproximado: 600g garantia mínima de 12 meses.	UNID	5	408,50	2.042,50
40	SUPORTE DE HAMPER	Suporte de Hamper, deve ser em armação tubular, conter saco em forte tecido de algodão cru e pés com rodízios de 2". Pintura eletrostática. capacidade aproximada 150 litros. dimensões: largura: 50 cm, altura: 81 cm, dimensões aproximadas do saco: diâmetro: 50 cm, profundidade: 80 cm, peso aproximado: 4 kg.	UNID	20	1.053,50	21.070,00
41	SUPORTE DE SORO	Suporte para soro com rodízio; aço inoxidável e pintura epóxi; base de ferro fundido em forma de x; 04 (quatro) pés com rodízios tipo bola; coluna receptora de haste; regulagem de altura; haste em tubo; ganchos em forma de cruz. Garantia mínima de 12 meses.	UNID	60	688,00	41.280,00
42	TERMOMETRO CLINICO	Termômetro clínico digital, com infravermelho, de testa, sem contato com a pele, medição da temperatura corpórea, infravermelho com medição instantânea, alarme de febre. Garantia mínima 12 meses.	UNID	100	105,35	10.535,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

43	GLICOSIMETRO	Glicosímetro, com monitor baseado em plataforma amperométrica (biosensor) portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl, volume da amostra de 1 microlitro, memória de 300 resultados com data e hora, codificação com as fitas por meio de chip, garantia de 5 anos, deve ter registro na ANVISA, alimentação elétrica com bateria 3v, dimensões aproximadas: peso (gramas) 200, altura (cm) 4,8, largura (cm) 4,8, comprimento (cm) 8,3.	UNID	600	129,00	77.400,00
44	SELADORA	Seladora, equipamento para selar embalagens, fabricada em aço, com pintura epoxi eletrostática, que aceite a maioria dos plásticos soldáveis, com controle de temperatura, potência 250 watts, frequência 60 hzt, tensão: 110/220 v, com chave seletora, dimensões aproximadas do produto: altura : 85 cm, área de selagem: 400mm, largura: 400mm, profundidade: 200mm.	UNID	20	634,25	12.685,00
45	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA 02 CADEIRAS	Compressor odontológico para 2 cadeiras: compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno cerca de 20 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 110,220 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p, água, componentes adicionais: conexões, mangueira, peso: cerca de 20 kg	UNID	2	6.450,00	12.900,00
46	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO PARA 01 CADEIRA	Compressor odontológico para 1 cadeira: compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno cerca de 20 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 110,220 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p, água, componentes adicionais: conexões, mangueira, peso: cerca de 20 kg	UNID	16	5.375,00	86.000,00
47	FOTOPOLIMERIZADOR	Aparelho fotopolimerizador composto de base de carga, fonte de alimentação, protetor ocular, ponteira de fibra ótica para polimerização.	UNID	20	1.075,00	21.500,00
48	DESTILADOR DE ÁGUA	Aparelho destilador de água, com capacidade para reservatório de água destilada de 3,8 litros, com filtro de carvão ativado, um reservatório para	UNID	4	1.720,00	6.880,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		água comum e outro reservatório para água destilada.				
49	LOCALIZADOR APICAL	Localizador apical: localizador apical endodôntico indica com precisão a junção cementodentária; operação de forma automática, não sendo necessários ajustes manuais; tela lcd de 4,5" brilhante e colorida; corpo em abs; indicador quando a lima é colocada no canal da raiz dentária indicador sonoro com intensidade ajustável; indicador de nível de bateria no painel bateria recarregável.	UNID	1	2.580,00	2.580,00
50	MOTOR ENDODÔNTICO	Motor endodôntico, rotatório 15cm, caixa de comando construída em poliuretano de alta resistência, com tratamento uv, controle de torque (0,5~8.0n. Cm) e de velocidade (150~600rpm) para contra ângulos com redução 16:1; barra gráfica para controle visual do nível e torque aplicado na lima; sinal sonoro para 70% do nível torque programado; reverso automático e manual; utiliza reduções 16:1, 4:1 (não possui controle de torque) e 1:1 (não possui controle de torque); com 10 programas ajustáveis; display gráfico lcd; permite trabalhar com sistema rotatório e oscilatório; acompanha contra ângulo rotatório fxm 160 16:1; características técnicas: tensão de trabalho: bi volt (85~264v ca); potência de entrada: 100 watts; frequência de trabalho: 50-60hertz; acoplamento do micromotor: isso 3964 (intra/e-type); rotação do micromotor: 1000 - 20000rpm; área ocupada: largura 140mm x altura 140mm x, profundidade 145mm micromotor, tensão 110/220 v, aplicação ar condicionado, potência 1/20 cv	UNID	1	6.450,00	6.450,00
51	ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO	Aparelho de ultrassom comjato de bicarbonato de sódio: equipamento odontológico, tipo jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico motor de bancada, material corpo plástico abs, indicação profilaxia/ periodontia, fonte eletro-pneumático, instalação bivolt, componentes adicionais reservatório pó, ponteira removível autoclavável, componentes 2 peças de mão, 3 ponteiras,	UNID	1	5.375,00	5.375,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		pedal.				
52	MOCHO	Banco mocho odontológico, confortável e ergonômico. Fornece postura correta de trabalho. Elevação do assento com pistão a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto anatômico, base com 05 rodízios que fornece precisão em procedimentos odontológicos, estofamento com base rígida e resistente; espuma com densidade controlada; em pvc sem costuras; assento redondo com acabamento liso e cantos arredondados. Deve possuir manuais de operação em língua portuguesa. Deve ser ofertado o prazo de garantia com mínimo de 12 meses, contados da data de recebimento/instalação. Cor: azul royal/bic. Garantia mínima 12 meses.	UNID	34	1.053,50	35.819,00
53	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	Ultrassom odontológico: equipamento odontológico, tipo ultrassom, aspecto físico peça de mão, indicação periodontia, fonte pneumático, instalação encaixe borden, componentes adicionais: ponteira.	UNID	20	3.870,00	77.400,00
54	APARELHO DE RAIO-X ODONTOLÓGICO	Aparelho de Raio-x odontológico: aparelho de raio x com tensão nominal de 70kvp e corrente no tubo de 7,0 ma. Dotado de temporizador digital centesimal. Controle digital, controle centesimal de tempo através de microprocessador. Cabo espiralado de no mínimo 5 metros. Precisão na temporização e monitoração de todas as funções do equipamento. O aparelho possibilita o uso de radiografias digitais e filmes convencionais. Mínimo de 25 intervalos de tempo de exposição padronizados (de 0,06 a 3,20 segundos). Feixe de raio-x com diâmetro máximo de 58mm, na saída do cilindro colimador. Tempo de resfriamento progressivo, podendo ser de no máximo 30 x o tempo de disparo. Escala de angulação do cabeçote rotação de 300° com indicação na parte traseira	UNID	2	9.675,00	19.350,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		e dianteira do cabeçote. Cilindro colimador injetado em termoplástico. Proteção térmica do cabeçote. Deve possuir alarmes de sub e sobre tensão. Cabeçote com câmara de compensação. Caixa de comando com suporte de fixação do controle. Braços articuláveis na posição vertical e horizontal, com alcance horizontal de no mínimo 1600 mm e vertical com variáveis entre mínimo de 890 - 1386 mm, aproximadamente. Pintura com tratamento anticorrosivo. Cabo de alimentação removível no padrão ABNT. Tensão da rede de 220 v. Potência de entrada de 1200va. Filtro equivalente em alumínio de 1,5mm. Foco de emissão 0,8x0,8mm. Solicita-se que acompanhe o produto: certificado de qualidade, laudo de ensaio, e atestado que as radiações de fuga do aparelho estão dentro dos padrões estabelecidos. A instalação deverá ser feita por conta do licitante vencedor.				
55	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO	Articulador odontológico semi-ajustável, tipo arcon, com arco facial, modelo standard, distância condilar fixa, regulagem dos ângulos de bennet e da guia condílica, trava central, sistema estabilizador dos movimentos com junção de silicone e pino para apoio do ramo superior na posição aberta. Caixa contendo 01 articulador, 01 para de placa de montagem, 01 garfo de mordida para dentado e 01 relator nazium.	UNID	4	1.935,00	7.740,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

56	EQUIPAMENTO DE SUCÇÃO DE ALTA POTÊNCIA	Equipamento de sucção de alta potência (bomba à vácuo) para uso odontológico, composto de: motor de 1/2 cv 2p com eixo central em inox; protetor térmico do motor e do comando eletrônico; turbina em bronze; silenciador; filtro coletor de detritos com abertura superior, evitando contato com os resíduos; válvula solenoide que corta e libera instantaneamente a passagem de água; comando de acionamento eletrônico com exclusivo “temporizador de varredura”, sistema que ao colocar o suctor no suporte do kit suctor/unidade auxiliar, a sucção permanece por aproximadamente 15 segundos a fim de limpar toda a tubulação interna. Dimensões sem gabinete: largura: 28cm, altura: 31cm, comprimento: 26cm, dimensões com gabinete: largura: 33cm, altura: 36cm, comprimento: 29,5cm peso líquido sem gabinete: 16,10 kg, peso líquido com gabinete: 19,90 kg, peso bruto: 17,00 kg, comando de acionamento: eletrônico vácuo máximo: 450 mmhg/17,62 inhg, motor (potência): 1/2 cv, rotações do motor (r.p.m.): 3450-60 hz, alimentação: bivolt 127v / 220v, frequência: 60 hz, corrente: 14,7a (220v) / 9,5a (127v) tensão na placa de comando: 24 v, vazão de ar máxima: 200l/min., consumo de água: 0,30l/min.	UNID	2	3.870,00	7.740,00
57	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/ refletor): cadeira em estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno de alto impacto, base com debrum antiderrapante que dispensa fixação no piso; caixa de ligação integrada que otimiza o espaço dentro do consultório; apresenta o botão on/off localizado na lateral da base da cadeira facilitando o acesso do profissional; estofamento amplo com sistema easyfix, braço articulável de apoio para paciente, rebatível em 90°, com estrutura interna de metal; pedal de comandos integrado com as seguintes funções: 4 posições de trabalho com memorização do status do refletor; posição cuspir e retorno à última posição; acionamento e ajuste da	UNID	17	25.800,00	438.600,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

	intensidade da luz do refletor; volta à zero automático; subida e descida do assento e do encosto; bloqueio dos movimentos da cadeira com alerta de luz de emergência; fácil reversão dos comandos do pedal; sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor bosch de baixa tensão com 24 volts; sistema eletrônico integrado e de baixa voltagem com 24 volts; tensão de alimentação 127 ou 220v ~ 50/60hz; encosto da cabeça anatômico, removível, bi-articulável e com regulagem de altura, movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca; equipo c: cart montado sobre quatro rodízios com banda de rodagem em poliuretano, suporte das peças de mão removível e autoclavável; painel de comandos pad com negatoscópio acoplado; manômetro; permite o acoplamento de até cinco terminais de trabalho; sistema bio system - sistema de desinfecção, que proporciona a limpeza interna das mangueiras e terminais através de líquido bactericida; amplo espaço disponível, permitindo a acomodação de todo o material de trabalho dentro do alcance do profissional; regulagem do fluxo de água na cuspideira e porta-copos; corpo em abs injetado, acompanha seringa tríplice, 1 terminal para micromotor de baixa rotação e 2 terminais para turbinas de alta-rotação; permite a inclusão de kit para água aquecida na seringa tríplice; mangueiras lisas, sem ranhuras ou estrias, arredondadas, leves e flexíveis; permite a acomodação de bandeja; painel de comando pad com os seguintes acionamentos: subida e descida do assento da cadeira; subida e descida do encosto da cadeira; stop emergencial da cadeira; posição de volta à zero; negatoscópio com luz gerada por dispositivos semicondutores (led); acionamento do bio-system; águas da cuba e do porta-copos programáveis; posição de cuspir e retorno à última posição; programação de trabalho; acendimento do refletor. Unidade de água: sensor de proximidade que aciona automaticamente o			
--	---	--	--	--



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

		fluxo de água na cuspeira, cuba profunda, removível e com ralo para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos; filtro de detritos localizado no corpo da unidade de água, de fácil limpeza e acesso; sistema de regulação da vazão da água com a regulação fina do fluxo de água; 01 suctor de saliva a ar; unidade de água e cuba rebatíveis em 90°, sistema porta-copos; reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplice. Refletor sirius sensor: tecnologia de iluminação - led; menor consumo de energia (até 95% menos do que os modelos convencionais); não utiliza lâmpadas; maior durabilidade da fonte de luz led, até 50.000 horas; diferentes intensidades de luz; sensor de proximidade localizado na parte inferior do cabeçote, evitando o risco de contaminação cruzada; sistema eletrônico digital interno, ; fonte de luz fria. Não gera calor no campo operatório; foco de luz retangular. Não gera desconforto na região dos olhos do paciente; aumento do tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal, proporcionando uma maior área de iluminação no campo de trabalho; cabeçote em material resistente, com giro de 620°. É leve, possui alta durabilidade e permite ampla mobilidade em diversas posições. Novo design que apresenta corpo mais robusto e de fácil higienização; puxadores bilaterais removíveis e autolaváveis, em forma de alça que possibilita isolamento evitando o risco de contaminação cruzada; protetor frontal removível, construído em material resistente e transparente que protege o sistema óptico contra aerossol.				
58	AMALGAMADOR	Amalgamador odontológico: aparelho misturador de cápsulas de amálgama pré-dosificadas e ionômeros de vidro, voltagem 120/240/50 e 60 hz, 0.5 a 0.3 a, tempo de mistura em 6, 8 ou 10 segundos, alimentação: energia, caixa contendo amalgamador, 01 cabo de força e 01 chave allen para remoção do parafuso de segurança.	UNID	5	1.935,00	9.675,00



59	NEGATOSCÓPIO	Negatoscópio com 3 posições de trabalho (inclinada, mesa ou parede), iluminação por led, dimensões: 40 x 28 x 5,5, bivolt automático, cabo de alimentação 1,5 m, frequência 50/60 hz, consumo 12w.	UNID	2	1.096,50	2.193,00
60	MICROMOTOR	Micromotor de bancada para uso de prótese, rotação de 35.000 rpm, bivolt com chave seletora, torque máximo 2,8n. Cm, pedal de on/off, controle de rotação direita e esquerda e rolamentos com alta durabilidade.	UNID	2	1.075,00	2.150,00
61	SACA BROCA	Saca broca universal para uso em turbina de alta rotação, autoclavável.	UNID	20	53,75	1.075,00
62	SERINGA TRÍPICE	Seringa tríplice com acoplamento universal, com aço inox, com botões independentes (jato de água e ar).	UNID	17	387,00	6.579,00
63	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL	Consultório odontológico portátil completo, composto de cadeira em estrutura de ferro, com encosto reclinável, equipo com 05 saídas compatíveis com a de consultório odontológico tradicional (sugador, seringa tríplice, 02 saídas para alta rotação, uma para baixa rotação), reservatório de água e pedal de acionamento, compressor embutido. Kit completo com mocho, refletor de cabeça e bolsa com rodinhas para transporte.	UNID	2	10.750,00	21.500,00
64	INSTRUMENTAL	Caixa inox perfurada para armazenar material - 20x10x5 cm, material em aço inoxidável.	UNID	60	305,30	18.318,00
65	INSTRUMENTAL	Caixa inox perfurada para armazenar material - 33x16x8 cm, material em aço inoxidável.	UNID	60	344,00	20.640,00
66	INSTRUMENTAL	Câmara escura para revelação de radiografia - sem iluminação, material polipropileno.	UNID	1	498,80	498,80
67	INSTRUMENTAL	Caneta de alta rotação com sistema pushbutton: Caneta alta rotação, material rolamento: rolamento cerâmica, velocidade máxima: velocidade máxima menor ou igual 400.000 rpm, refrigeração: 3 ou mais furos, troca de brocas: botão de pressão(pb), tipo conexão: conexão 2 furos, tipo cabeça: cabeça padrão.	UNID	20	1.692,05	33.841,00
68	INSTRUMENTAL	Micromotor para contra-ângulo e peça reta.	UNID	20	1.075,00	21.500,00
69	INSTRUMENTAL	Contra-ângulo com adaptador de refrigeração.	UNID	20	1.446,95	28.939,00
70	INSTRUMENTAL	Peça reta para adaptação em micromotor	UNID	3	1.502,85	4.508,55



71	INSTRUMENTAL	Colgadura individual para radiografia periapical	UNID	10	135,45	1.354,50
72	INSTRUMENTAL	Cabo para espelho clínico n.5, material em aço inoxidável	UNID	50	15,33	766,50
73	INSTRUMENTAL	Sonda exploradora n. 5	UNID	50	32,40	1.620,00
74	INSTRUMENTAL	Cureta de dentina (escavador) dupla n. 11-12 inox, material em aço inoxidável	UNID	50	48,60	2.430,00
75	INSTRUMENTAL	Cureta de dentina (escavador) dupla n. 14 inox, material em aço inoxidável	UNID	50	51,30	2.565,00
76	INSTRUMENTAL	Cureta de dentina (escavador) dupla n. 17 inox, material em aço inoxidável	UNID	50	54,00	2.700,00
77	INSTRUMENTAL	Pinça clínica em inox, material em aço inoxidável	UNID	120	40,50	4.860,00
78	INSTRUMENTAL	Sonda periodontal milimetrada em inox, material em aço inoxidável	UNID	50	86,13	4.306,50
79	INSTRUMENTAL	Espátula para inserção n.1 inox, material em aço inoxidável	UNID	120	51,30	6.156,00
80	INSTRUMENTAL	Esculpidor holleback n. 3S inox, material em aço inoxidável	UNID	40	48,33	1.933,20
81	INSTRUMENTAL	Esculpidor holleback n. 3SS inox, material em aço inoxidável	UNID	40	51,03	2.041,20
82	INSTRUMENTAL	Espátula em inox n. 24, material em aço inoxidável	UNID	20	51,30	1.026,00
83	INSTRUMENTAL	Espátula em inox n. 36, material em aço inoxidável	UNID	10	67,50	675,00
84	INSTRUMENTAL	Espátula em inox n. 07, material em aço inoxidável	UNID	20	45,90	918,00
85	INSTRUMENTAL	Espátula em inox n. 31, material em aço inoxidável	UNID	20	54,00	1.080,00
86	INSTRUMENTAL	Espátula plástica para alginato	UNID.	3	16,20	48,60
87	INSTRUMENTAL	Espátula em inox com cabo de madeira para gesso	UNID.	3	64,53	193,59
88	INSTRUMENTAL	Cuba inox autoclavável 10,5 x 4,5 cm, com capacidade para 340ml	UNID	20	62,10	1.242,00
89	INSTRUMENTAL	Cureta de gracey inox para raspagem n. 11 - 12, material em aço inoxidável	UNID	30	81,00	2.430,00
90	INSTRUMENTAL	Cureta de gracey inox para raspagem n. 13 - 14, material em aço inoxidável	UNID	30	94,50	2.835,00
91	INSTRUMENTAL	Cureta de gracey inox para raspagem n. 5 - 6, material em aço inoxidável	UNID	30	75,60	2.268,00
92	INSTRUMENTAL	Cureta de gracey inox para raspagem n. 7 - 8, material em aço inoxidável	UNID	30	78,30	2.349,00
93	INSTRUMENTAL	Cureta de Lucas em inox n. 85, material em aço inoxidável	UNID	10	31,86	318,60
94	INSTRUMENTAL	Cureta de Lucas em inox n. 86, material em aço inoxidável	UNID	10	35,10	351,00
95	INSTRUMENTAL	Cureta de Lucas em inox n. 87, material em aço inoxidável	UNID	10	40,50	405,00
96	INSTRUMENTAL	Cureta de Molt em inox 2 - 4, material em aço inoxidável	UNID	10	156,60	1.566,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

Comercial Martins Jr.

CNPJ: 15.459.519/0001-00

97	INSTRUMENTAL	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 1, material em aço inoxidável	UNID	10	37,80	378,00
98	INSTRUMENTAL	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 2, material em aço inoxidável	UNID	10	40,50	405,00
99	INSTRUMENTAL	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 3, material em aço inoxidável	UNID	10	43,20	432,00
100	INSTRUMENTAL	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 4, material em aço inoxidável	UNID	10	45,90	459,00
101	INSTRUMENTAL	Cureta longa para pulpotomia em inox n. 5, material em aço inoxidável	UNID	10	48,60	486,00
102	INSTRUMENTAL	Cureta Mc Call inox n. 13 - 14, material em aço inoxidável	UNID	10	94,50	945,00
103	INSTRUMENTAL	Cureta Mc Call inox n. 17 - 18, material em aço inoxidável	UNID	10	96,63	966,30
104	INSTRUMENTAL	Cureta Mc Call inox n. 11 - 12, material em aço inoxidável	UNID	10	94,23	942,30
105	INSTRUMENTAL	Fórceps adulto n. 150 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	121,47	3.644,10
106	INSTRUMENTAL	Fórceps adulto n. 151 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	121,47	3.644,10
107	INSTRUMENTAL	Fórceps adulto n. 1 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	121,47	3.644,10
108	INSTRUMENTAL	Fórceps adulto n. 16 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	121,47	3.644,10
109	INSTRUMENTAL	Fórceps adulto n. 17 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	121,47	3.644,10
110	INSTRUMENTAL	Fórceps adulto n. 18R inox, material em aço inoxidável	UNID	30	121,47	3.644,10
111	INSTRUMENTAL	Fórceps adulto n. 18L inox, material em aço inoxidável	UNID	30	121,47	3.644,10
112	INSTRUMENTAL	Fórceps adulto n. 65 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	121,47	3.644,10
113	INSTRUMENTAL	Fórceps adulto n. 69 inox, material em aço inoxidável	UNID	30	121,47	3.644,10
114	INSTRUMENTAL	Fórceps infantil n. 1 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	121,47	2.429,40
115	INSTRUMENTAL	Fórceps infantil n. 65 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	121,47	2.429,40
116	INSTRUMENTAL	Fórceps infantil n. 5 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	121,47	2.429,40
117	INSTRUMENTAL	Fórceps infantil n. 27 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	121,47	2.429,40
118	INSTRUMENTAL	Fórceps infantil n. 44 inox, material em aço inoxidável	UNID	20	121,47	2.429,40
119	INSTRUMENTAL	Calçador de Paiva - kit com 4 unidades	KIT	6	31,86	191,16
120	INSTRUMENTAL	Kit de cânulas de aspiração para endodontia em inox, com intermediário e 3 pontas, material em aço inoxidável	KIT	6	159,79	958,74
121	INSTRUMENTAL	Kit de espaçador digital em inox, 25 mm, esterilizável para endodontia (A,B,C,D), material em aço inoxidável	UNID	2	337,50	675,00

End. Rodovia Augusto Montenegro, 3600 – Rua Veneza, 512 – Parque Guajara – CEP: 66821-000.

. E-mail: martinsjrmanutencao@gmail.com



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
Comercial Martins Jr.
CNPJ: 15.459.519/0001-00

122	INSTRUMENTAL	Jogo de moldeiras alumínio para desdentados - superior e inferior	JOGO	2	66,69	133,38
123	INSTRUMENTAL	Jogo de moldeiras alumínio para dentados perfurada - superior e inferior	JOGO	2	94,50	189,00
124	INSTRUMENTAL	Lamparina a álcool em inox com chama vertical, com pavio.	UNID	2	168,29	336,58
125	INSTRUMENTAL	Mandril para contra-ângulo	UNID	10	75,33	753,30
126	INSTRUMENTAL	Medidor e dosificador para alginato - kit	KIT	2	86,40	172,80
127	INSTRUMENTAL	Porta-agulha MayoHegar 14 cm, material em aço inoxidável.	UNID	120	68,85	8.262,00
128	INSTRUMENTAL	Broqueiro com 12 furos autoclavável	UNID	25	67,77	1.694,25
129	INSTRUMENTAL	Pote paladon incolor com tampa	UNID	3	65,88	197,64
130	INSTRUMENTAL	Pote dappen vidro	UNID	6	11,26	67,56
131	INSTRUMENTAL	potedappen plástico	UNID	40	7,56	302,40
132	INSTRUMENTAL	Régua milimetrada em aço inoxidável para endodontia	UNID	6	59,18	355,08
133	INSTRUMENTAL	Seringa carpule com aspiração em aço inoxidável	UNID	120	94,23	11.307,60
134	INSTRUMENTAL	Sindesmótomo ponta dupla em aço inoxidável	UNID	50	39,53	1.976,50
135	INSTRUMENTAL	Protetor de tireóide adulto	UNID	1	484,30	484,30
136	INSTRUMENTAL	Protetor de tireoide infantil	UNID	1	472,50	472,50
137	INSTRUMENTAL	Avental de borracha plumbífero adulto com protetor de tireóide.	UNID	1	1.247,40	1.247,40
138	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 212, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
139	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 210, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
140	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 200, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
141	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 209, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
142	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 206, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
143	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 26, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
144	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 00, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
145	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. W8A, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
146	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 14, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
147	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 201, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
148	INSTRUMENTAL	Grampo para isolamento absoluto n. 207, material em aço inoxidável.	UNID	4	41,85	167,40
149	INSTRUMENTAL	Pinça porta grampo Palmer	UNID	6	237,33	1.423,98
150	INSTRUMENTAL	Perfurador de Ainsworth	UNID	6	311,88	1.871,28
151	INSTRUMENTAL	Arco de ostby adulto	UNID	10	31,10	311,00



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
Comercial Martins Jr.
CNPJ: 15.459.519/0001-00

152	INSTRUMENTAL	Arco de ostby infantil	UNID	3	27,00	81,00
153	INSTRUMENTAL	Tesoura cirúrgica em aço inoxidável, pequena, ponta reta.	UNID	100	97,44	9.744,00
154	INSTRUMENTAL	Afastador tipo Minnesota em aço inoxidável, não cortante, 14 cm, autoclavável.	UNID	10	37,91	379,10
155	INSTRUMENTAL	Alavanca de Seldin - kit com 3 unidades - direita, esquerda e reta	KIT	20	273,73	5.474,60
156	INSTRUMENTAL	Cabo de bisturi n. 3 - 13 cm em inox, material em aço inoxidável.	UNID	40	22,95	918,00
157	INSTRUMENTAL	Abridor de boca tipo Molt	UNID	4	486,00	1.944,00
158	INSTRUMENTAL	Abridor de boca em borracha autoclavável adulto	UNID	20	32,40	648,00
159	INSTRUMENTAL	Abridor de boca em borracha autoclavável infantil	UNID	20	32,13	642,60
160	INSTRUMENTAL	Tentacânula em inox, material em aço inoxidável, 15 cm.	UNID	2	26,87	53,74
161	INSTRUMENTAL	Espátula plástica para manipulação de ionômero de vidro, em material autoclavável.	UNID	30	8,07	242,10
162	INSTRUMENTAL	Placa de vidro retangular lisa espessura 6mm, tamanho 10 cm, autoclavável.	UNID	20	36,72	734,40
163	INSTRUMENTAL	Jogo de posicionadores para RX odontológico tamanho adulto.	JOGO	4	215,73	862,92
164	INSTRUMENTAL	Jogo de posicionadores para RX odontológico tamanho infantil.	JOGO	4	211,95	847,80
165	INSTRUMENTAL	Óculos de proteção individual incolor.	UNID	30	9,40	282,00
166	INSTRUMENTAL	Pedra para afiar instrumental odontológico.	UNID	4	125,39	501,56
167	INSTRUMENTAL	Bandeja clínica inox 22,5 x 10 cm, material em aço inoxidável.	UNID	200	76,30	15.260,00
168	INSTRUMENTAL	Lima para osso 18 cm inox n. 11, material em aço inoxidável	UNID	20	140,67	2.813,40
169	INSTRUMENTAL	Jogo de alavancas de Pots cabo T com 2 unidades	JOGO	2	221,13	442,26
170	INSTRUMENTAL	Grau de borracha grande	UNID	6	23,36	140,16
171	INSTRUMENTAL	Lamparina Hannau com chama horizontal, com pavio.	UNID	2	84,19	168,38
172	INSTRUMENTAL	Espátula Lecron em aço inox, material em aço inoxidável.	UNID	10	72,63	726,30
173	INSTRUMENTAL	Caixa para Desinfecção de Limas Endodônticas: caixa em aço inox, perfurada, com tampa, dimensões aproximadas: 25X12X5	UNID	5	178,20	891,00
174	INSTRUMENTAL	Tamborel para apoio de limas endodônticas, feito em material autoclavável, com refil descartável e substituível.	UNID	5	67,47	337,35
TOTAL:						2.819.652,06



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.
Comercial Martins Jr.
CNPJ: 15.459.519/0001-00

Condições Gerais:

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias

Prazo de Entrega: 30 dias

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto

Pagamento: Via Empenho

DATA: BELÉM, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

MARTINS JR. COM. ATACADISTA LTDA. ME
CNPJ: 15.459.519/0001-00